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جهان اقتصاد گزارش می دهد

 پیش‌بینی ادامه رشد 
بازارهای امن  در صورت 

بی سرانجامی مذاکرات
به  مربوط  اخبار  و  زیر سایه تحولات سیاسی  اردیبهشت،  مالی در سومین هفته  بازارهای 
مذاکرات ایران و آمریکا، با نوساناتی چشمگیر مواجه شدند. در همین رابطه، حسن طاهری، 
کارشناس اقتصادی در گفتگو  با جهان اقتصاد به تحلیل بازدهی بازارها و پیش‌بینی روند آنها 

در هفته پیش‌رو پرداخت.
به گفته طاهری، لغو موقت دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا در ابتدای هفته، موجب شوک 
روانی به بازارها شد. این موضوع به عنوان سیگنالی منفی در بازار تفسیر شد و منجر به رشد 
نرخ ارز تا سطح ۸۳ هزار تومان و جهش قیمت طلا و سکه در بازار داخلی شد. طلا در این 
هفته با ثبت بازدهی بیش از ۴.۵ درصدی، صدرنشین جدول بازدهی شد و سکه امامی نیز با 

رشد بیش از سه میلیون تومانی به کانال ۷۵ میلیون تومان وارد شد.

صفحه2

نخستین روزنامه 
اقتصادی ایران

جهان اقتصاد گزارش می دهد؛

سایه عوارض و سامانه اسکان بر شهرآشوب مسکن
ــران و  ــکن در ته ــاخت مس ــوارض س ــان ع ــه‌ای می ــاد: مقایس ــان اقتص جه
ســایر نقــاط جهــان، ســوالات اســاسی‌ای در حــوزه سیاســت های شــهری ایجــاد 
کــرده اســت. بــر اســاس بررسی هــا، میــزان عــوارض ســاخت در بــرخی مناطــق 
ــا  ــه در مقایســه ب ــه ۱۲ درصــد هزینه هــای ساخت‌وســاز می‌رســد ک ــران ب ته

ــدای  ــا در ابت ــن هزینه ه ــود. ای ــالایی محســوب می ش ــم ب ــانی رق ــن جه میانگی
پروژه هــای ســاختمانی اعمــال شــده و فشــار قابــل توجــهی بــر ســازندگان وارد 
می کنــد. از ســوی دیگــر، در مــواردی کــه امــکان دریافــت تراکــم مــازاد وجــود 
دارد، ســهم عــوارض کاهــش می یابــد؛ امــا ایــن مســئله نیازمنــد بــررسی دقیــق 

در راســتای مدیریــت شــهری و اتخــاذ سیاســت های هماهنــگ بــرای حفــظ 
ــه  ــد ک ــن باورن ــر ای ــان ب ــاری از کارشناس ــت. بسی ــاز اس ــادل در ساخت‌وس تع
ســاختار فعــلی تعییــن عــوارض باعــث شــده اســت کــه بــرخی ســازندگان بــرای 

یـن متوـسـل ـشـوند بـه راهکارـهـای جایگزـ کاـهـش هزینهـهـای ـخـود، ـ

کاهش دلالی و سفته بازی در 
بازار املاک با سامانه خودنویس

تقویت همکاری های هوایی 
ایران و امارات کلید خورد

صنعت نباید قربانی ناترازی 
برق شود
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خود را برای حل ناترازی ها 

به کار بسته است

انقلاب تکنولوژی در ایمنی خودروها
یادداشت

 راضیه احمدوند-خبرنگار

سامانه ای که قفل بر تجارت 
زد؛ ناکارآمدی ساختاری در 
مهم ترین درگاه اقتصادی کشور

 صفحه3

       ســازمان سیما، منظر و فضای ســبز شهری شهرداری بروجرد با استناد به مجوز شــورای اسلامی شهر بروجرد در نظر دارد 
بهره برداري ازمحل موارد ذکر شــده ذیل را با شــرایط و قیمت طبق دفترچه عوارض محلی 1404 به اشــخاص واجد شرایط به 
 صورت اجاره از طریق مزایده عمومی  با جزئیات مندرج در اســناد مزایده و با بهره گیری از ســامانه تدارکات الکترونیک دولت
 )SETADIRAN.IR( به شــماره مزایده سامانه5004091714000010به صورت الکترونیکی به  اشخاص حقیقی وحقوقی )کانون 
تبلیغاتی - موسســات فرهنگی.دارای مجوز ازنهادهای رسمی- شــرکت و اصناف داری پروانه کسب معتبر مرتبط با حوزه چاپ 
وتبلیغات( فعالیت داشته باشند واگذار نماید. ضمنا”  کلیه مراحل  برگزاری  مزایده از دریافت اسناد  مزایده تا ارائه پیشنهاد قیمت 

وگشایش پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد(انجام خواهد شد.
تاریخ انتشار : 1404/02/13   ساعت   10:00 مهلت دریافت اسناد مزایده :  1404/02/20    ساعت    19:00

مهلت ارسال پیشنهاد :1404/02/30  ساعت :  19:00   تاریخ بازگشایی :   1404/02/31 ساعت   10:30

سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد درنظر دارد مزایده اجاره غرفه درون پارک شهید 

بهشتیرا از طریق مزایده عمومی  و درون سامانه ســتاد به شماره سیستمی 5004091714000011به 

متقاضیان حقیقی و حقوقی با شرایط مندرج در سامانه ستاد واگذار نماید .

  متقاضیــان می تواننــد جهت کســب اطلاعات بیشــتر و دریافت اســناد مزایده به ســایت

 WWW.SETADIRAN.IR و یا آدرس لرستان بروجرد خیابان شهید باهنر مراجعه نمایند

آگهی مزایده عمومی  سازه های آگهی مزایده عمومی  سازه های 
تبلیغاتی)استندهاو بیلبوردهای (سطح شهرتبلیغاتی)استندهاو بیلبوردهای (سطح شهر

آگهی مزایده اجاره غرفه درون پارک شهید آگهی مزایده اجاره غرفه درون پارک شهید 
بهشتیبهشتی

نوبت دوم

نوبت دوم

   احمد ممیوند- سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد

   احمد ممیوند- سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد

سازمان ســاماندهی مشاغل شهری شــهرداری بروجرد درنظر دارد مزایده اجاره سوپرمارکت باغ 

فدک )الاچیق شیشــه ای( را از طریق مزایده عمومی  و درون ســامانه ستاد به شماره سیستمی 

5004091714000012  به متقاضیان حقیقی و حقوقی با شرایط مندرج در سامانه ستاد واگذار نماید .

  متقاضیــان می تواننــد جهت کســب اطلاعات بیشــتر و دریافت اســناد مزایده به ســایت

 WWW.SETADIRAN.IR و یا آدرس لرستان بروجرد خیابان شهید باهنر مراجعه نمایند

آگهی مزایده اجاره سوپرمارکت باغ فدک آگهی مزایده اجاره سوپرمارکت باغ فدک 
نوبت دوم)الاچیق شیشه ای()الاچیق شیشه ای(

   احمد ممیوند- سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد
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اخبار2

بحران انرژی به کجا می‌رسد؟
تحلیلگر اقتصادی-حامد پاک طینت 

ایـن روزهـا کـه همه مـردم ایـران از قطعی برق بـه معنای واقعی کلافه شـده 
انـد دو مسـئله اسـاسی ذهنهـا را درگیـر می کنـد. اول اینکه برنامه مسـئولین، 
واقعـا و جـدای از شـعارزدگی برای حل ایـن معضل چیسـت؟ و دوم اینکه این 

شـرایط بـا رونـدی که در پیش اسـت تـا کجا قابل دوام اسـت؟
آنچـه همـه مـا شـاهد هسـتیم صرفـا شـنیدن موضوعـاتی از این قبیل اسـت 
کـه بحـث ناتـرازی انرژی یـک بحث قدیـمی اسـت و نباید انتظار حل شـدن 
کوتـاه مـدت آنـرا داشـت، موعظه هـایی مبـنی بر صرفـه جـویی، تهدیدهایی 

مبـنی بـر قطـع بـرق و البتـه اعلام جـدول خاموشی هـا برای مردم اسـت
برای پاسـخ دهی به این دو پرسـش حیاتی، چهار سـناریو بیشـتر وجـود ندارد: 
یـا مسـئولین وزارت نیـرو نـمی داننـد کـه چـه بحـرانی در پیش اسـت، یا می 
داننـد امـا آن را وانمـود نـمی کنند یـا می دانند امـا کاری از دستشـان بر نمی 

آیـد و یـا ترکیبی از همه اینهاسـت. 
بدون اقدام فوری شبکه برق ایران حداکثر تا ۴ سال دیگر دوام می آورد.

مصـرف بـرق ایـران سـالانه ۶۰۰۰ تـا ۷۰۰۰ مـگاوات افزایـش می یابـد، در 
حالیکـه ظرفیـت تولیـد تنهـا ۳۰۰۰ مگاوات رشـد می کنـد. این مازاد شـکاف 
تـا پایـان همیـن دولـت یعـنی سـه سـال آینـده ۳۰ هـزار مـگاوات بیشـتر از 
وضعیـت امـروز خواهـد شـد و سیسـتم برق کشـور را از مـدار خدمات رسـانی 

بطـور کامـل خـارج می کند
۶۰ درصـد نیروگاههـای ایـران فرسـوده انـد و تـا دو سـال آینـده ۱۲ هـزار 
مـگاوات از ظرفیـت تولیـدی آنهـا از دسـت می رود. وابسـتگی ۸۰ درصـد 
نیروگاههـا بـه گاز، هر زمسـتان موجـب کاهش ۱۰ هـزار مـگاواتی تولید برق 
می شـود و ایـن رونـد بـدون کوچکتریـن تردیـدی تا ۲ سـال آینـده خاموشی 
هـای زمسـتان را بـه ۸ سـاعت در روز و در تابسـتان ۴ سـال آینـده بـه ۱۴ 

سـاعت در روز می رسـاند! 
همـه فعـالان اقتصـادی بـه خـوبی می داننـد کـه قطـع ۱۴ سـاعته بـرق در 
روز عـملا بـه معـنی تعطیـلی اقتصاد کشـور اسـت. صنایـع انرژی بـر که گل 
سرسـبد اقتصـاد ایـران اسـت از مدار خـارج می شـوند. صنعت فـولاد امروز به 
۲۰۰۰ مـگاوات بـرق نیـاز دارد کـه بـا این شـرایط تقریبـا نیـمی از تولید خود 
را از دسـت خواهـد داد، ایـن رخـداد معـادل ۱۲ میلیـارد دلار ضـرر بـه اقتصاد 
ایـران اسـت. ایضـا در صنعت انرژی بـر آلومینیوم کـه مصادف بـا تعطیلی ۶۰ 
درصـد از واحدهـا و زیـان ۳ میلیارد دلاری برای کشـور اسـت. صنایـعی مانند 
سیمـان عـملا بـا ۴ روز تعطیـل در هفتـه مواجـه می شـوند و پتروشیمی، پول 
سـازترین صنعـت ایـران با زیـان ۱۲ میلیـارد دلاری مواجـه می شـود. نیاز به 
هیـچ توضیـحی نیسـت که تسـری این بحران در همـه ابعاد اقتصادی، کشـور 
را قطعـا بـا رشـد منفی و احتمالا ۳ درصـدی ، و پس از آن تـورم دو برابر امروز 
و همزمـان دو برابـر شـدن نرخ بیـکاری حاصـل از تعطیلی واحدهـای تولیدی 
و خدمـاتی روبـرو خواهـد کـرد و جمـع زیان اقتصـادی ۷ میلیـارد دلاری قطع 
بـرق که توسـط نماینـدگان مجلس در تریبون های رسـمی فریـاد کشیده می 

شـود به ۷۰ میلیـارد دلار خواهـد رسید
همـه می داننـد کـه زنـدگی در اسـتانهای گرمسیـر کشـور با ۱۴ سـاعت قطع 
بـرق عـملا غیرممکـن اسـت و مـا شـاهد سیـل مهاجرت صدهـا هـزار نفر و 
شـاید میلیـون نفـری از مـردم ایـن اسـتانها احتمالا به اسـتانها شـمال کشـور 
خواهیـم بـود. خدمات رسـانی در مراکـز درمانی معضل بعدی اسـت، تجهیزات 
آبرسـانی مختل و مسـئله آب هم به مسـئله قبلی اضافه می شـود، و دوسـتان 
اسـتارتاپی هـم بدلیـل قطع بـرق و اینترنت از این بحران قسـر در نـمی روند

باید توجه داشت که فقط ۴ سال تا این نقطه فاصله داریم.

 آیین نامه آمایش سرزمین
 در نوبت تصویب در هیات دولت

 رئیس امور آمایش سرزمین و توسعه منطقه‌ای سازمان برنامه و بودجه کشور 
هیات  صحن  در  بررسی  نوبت  در  سرزمین  آمایش  اجرایی  نامه  آیین  گفت: 
عنوان دستورالعمل  به  و  زودی تصویب  به  رود  انتظار می  و  دارد  قرار  وزیران 

اجرایی ابلاغ شود.
سیدجعفر حسینی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به برنامه های 
این سازمان در سال جاری و اقداماتی که در سال گذشته صورت گرفت، اظهار 
داشت: سال گذشته فعالیت های این بخش بر سه محور آمایش سرزمین، اقتصاد 

دریامحور و توسعه مناطق کمتر توسعه یافته متمرکز بود.
وی درباره اجرای آمایش سرزمین و اسناد مرتبط با آن توضیح داد: گام نخست 
در این بخش اتصال سامانه آمایش سرزمین به درگاه ملی مجوزهای کسب‌وکار 
پیاده سازی مفاد سند ملی و استانی آمایش سرزمین بود که  به منظور تسهیل 
با همکاری وزارتخانه های اقتصاد و جهادکشاورزی و دستگاه های ذیربط انجام 
حال  در  اکنون  و  گذاشت  سر  پشت  را  موفقیت آمیزی  آزمایشی  دوره  و  شد 

اجراست.
حسینی اظهار داشت: تدوین آیین نامه اجرایی آمایش سرزمین موضوع دیگری 
بود که پیگیری شد و پس از تصویب در کمیسیون های تخصصی هیات وزیران، 
هم‌اکنون در نوبت تصویب در صحن هیات وزیران قرار دارد و پیش‌بینی می شود 

در اوایل امسال به عنوان دستورالعمل اجرایی آمایش سرزمین ابلاغ شود.
بودجه کشور  برنامه و  آمایش سرزمین و توسعه منطقه‌ای سازمان  امور  رئیس 
درباره محور دوم اقدامات در سال ۱۴۰۳ که بر اقتصاد دریا محور تمرکز دارد، 
مناطق  ظرفیت های  از  بهره‌گیری  راستای  در  و  جمهور  رئیس  تاکید  با  گفت: 
توسعه  اولویت  عنوان  به  مکران  منطقه  زیرساخت های  توسعه  برنامه  ساحلی، 
اقتصاد دریا محور تهیه و به تصویب شورای دریا محور و شورای توسعه مکران 

رسید.
وی خاطرنشان کرد: سازمان برنامه و بودجه کشور ضمن انطباق اقدامات خود با 
مصوبات این شوراها، بخشی از منابع لازم را به این حوزه اختصاص داده است و 

در سال ۱۴۰۴ نیز این روند ادامه خواهد داشت.
به  جزایر  توسعه  خصوص  در  جامعی  برنامه های  همچنین،  داد:  ادامه  حسینی 
رئیس  ویژه  نماینده  و  وزارت کشور  راه و شهرسازی،  وزارت  با همکاری  ویژه 
جمهور در حال پیگیری است که با تخصیص منابع بیشتر در سال جاری تقویت 

خواهد شد.
با اشاره به محور سوم  ادامه  این مسئول در سازمان برنامه و بودجه کشور در 
برخوردار گفت:  مناطق کمتر  توسعه  برای  در سال گذشته  این بخش  اقدامات 
استان  جزایر  و  خوزستان  بلوچستان،  و  سیستان  استان های  به  ویژه  توجه 
هرمزگان به دستور دولت و مطابق با اهداف کاهش عدم تعادل های منطقه‌ای، 

در دستور کار قرار گرفته است.
توسعه  برنامه  تدوین  برای  تخصصی  کارگروه   ۲ راستا  این  در  افزود:  حسینی 
استان های سیستان و بلوچستان و خوزستان راه‌اندازی و با مشارکت معتمدین و 

نخبگان محلی، برنامه های توسعه این دو استان تدوین شده است.
انجام می شود،   ۱۴۰۴ در سال  برنامه ها  این  اجرای  که  آنجا  از  داد:  ادامه  وی 

منابع مورد نیاز در قانون بودجه اختصاص یافته است.

یادداشت

خبر

معاون اول رئیس جمهور گفت: دولت تمام تلاش و 
همت خود را برای حل پایدار ناترازی ها در کشور به 
کار بسته که در این مسیر از تمام نظرات دلسوزان، 

نخبگان و خبرگان بهره می گیریم.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا عارف در دیدار 
کارگزاران  حزب  سیاسی  دفتر  اعضای  از  جمعی  با 
برنامه های  و  اقدامات  به  اشاره  با  ایران،  سازندگی 
و  مردم  مشکلات  حل  برای  ملی  وفاق  دولت 
دهک های پایینی به ویژه حل مشکلات معیشتی و 
تمامی جناح‌ها و  از  ناترازی های کشور گفت: دولت 
تفکرات سیاسی برای کمک و بهره گیری از نظرات 

کارشناسانه و دلسوزانه استقبال می کند.
کوتاه  فرصت  به  اشاره  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
آیت الله  از شهادت  رئیس جمهور پس  روزه  و چهل 
ویژگی ها  همچنین  و  دولت  تشکیل  برای  رئیسی 
دکتر  کرد:  تاکید  رئیس جمهور  شخصیتی  منش  و 
شعارهای  و  وعده ها  تمامی  اجرای  بر  پزشکیان 

انتخاباتی خود اعتقاد و عزمی قلبی و راسخ دارد.
به وضعیت کشور در زمان  اشاره  با  عارف همچنین 
بویژه  ناترازی ها  و  چهاردهم  دولت  آمدن  کار  روی 
در بخش انرژی خاطرنشان کرد: دولت تمام تلاش 
و همت خود را برای حل پایدار ناترازی ها در کشور 
نظرات  تمام  از  این مسیر  در  است که  بسته  کار  به 
و  اقتصادی  و  خبرگان سیاسی  و  نخبگان  دلسوزان، 

اجتماعی بهره می گیریم.
رهنمودهای  از  قدردانی  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
به دولت چهاردهم  برای کمک  انقلاب  رهبر معظم 

گفت: رابطه بسیار خوب دولت با رهبر معظم انقلاب 
و تأکیدات و منویات ایشان سرمایه ای برای دولت در 

حل مشکلات اساسی کشور است.
عارف در خصوص اقدامات و برنامه های دولت برای 
حل مشکلات اقتصادی کشور افزود: مبنای کار دولت 
ساختاری  اصلاحات  و  پیشرفت  هفتم  برنامه  اجرای 

اقتصادی است.
عارف همچنین با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم ایران 
و آمریکا ادامه داد: خوشبختانه تیم مذاکره کننده ایران 
با کارشناسانی زبده و برجسته توانسته با روند خوب 
اما نگاه دولت  ببرد  را به پیش  منافع کشور و مردم 
تنها محدود به این مذاکرات نیست و در طول ۸ ماه 
خارجی  سیاست  روابط  گسترش  و  توسعه  با  گذشته 
با کشورهای منطقه و همسایه و همچنین عضویت 
منطقه ای،  سازمان های  و  پیمان ها  در  فعال شدن  و 
رشد صادرات غیر نفتی کشور افزایش قابل توجهی 

داشته است.
وی با اشاره به تأکیدات دولت و نیز دستورات رئیس 
بخش  نقش  شدن  پررنگ  و  تقویت  برای  جمهور 
خاطرنشان  کشور  اقتصادی  امور  اداره  در  خصوصی 
کرد: نشست و دیدار رئیس جمهور با فعالان اقتصادی 
و بخش خصوصی از اولین نشست های رئیس جمهور 
بود که نشانگر عزم و اراده جدی و راسخ دولت برای 
حمایت و تکیه بر کارآفرینان و بخش خصوصی است 
متبادر می کند که دولت چهاردهم در  را  پیام  این  و 

خدمت بخش خصوصی است.
معاون اول رئیس جمهور همچنین در بخش دیگری 

راهبردی،  نگاه  و  منش  به  اشاره  با  خود  سخنان  از 
در  رفسنجانی  هاشمی  آیت الله  مدت  دراز  و  عمیق 
مسائل کلان و راهبردی کشور در راستای سازندگی 
و توسعه کشور به ویژه پس از ۸ سال دفاع مقدس 
تاکید کرد: مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی همواره 
با منشی اعتدالی به دنبال همگرایی و رساندن مردم 
و جمهوری اسلامی ایران به جایگاه واقعی و در شأن 

ملت ایران بود.
وی با بیان اینکه راه نجات کشور در تفکر اصلاح طلبی 
و بهبود اوضاع است، بر لزوم گفتمان سازی و نگاهی 
اقتصادی  سیاسی،  طرح های  پیشبرد  برای  درازمدت 
همه  عملکرد  آسیب شناسی  و  کشور  اجتماعی  و 
تاکید  اصلاحات  جریان  جمله  از  سیاسی  جریانات 
به  وابسته  تفکر و گفتمان ها در کشور  کرد و گفت: 
یک شخصیت خاص نیست بلکه هدف برنامه ریزی 
دراز مدت، راهبردی و منطقی برای حل مشکلات و 

آسیب های کشور است.
کارگزاران  حزب  تلاش های  از  همچنین  عارف 
سازندگی ایران در امر توسعه و آبادانی کشور در طول 

دهه های گذشته قدردانی کرد.
عارف در بخش از سخنان خود با تبریک روز جهانی 
به  صعب العلاج  و  خاص  بیماری های  و  تالاسمی 
رفسنجانی  هاشمی  آیت الله  حمایت های  و  تلاش ها 
اشاره  خاص  بیماری های  امور  بنیاد  تأسیس  برای 
رفسنجانی  هاشمی  آیت الله  مرحوم  گفت:  و  کرد 
زیرساخت های  ایجاد  در  بی بدیل  و  بزرگ  نقشی 
بهداشتی و درمانی، ساخت بیمارستان ها و همچنین 

مراکز درمانی در روستاها و مناطق محروم و افزایش 
تخت های بیمارستانی در دولت سازندگی بویژه پس 

از ۸ سال جنگ تحمیلی داشت.
کارگزاران  حزب  اعضای  نشست  این  در  همچنین 
دولت  دستاوردهای  و  تلاش ها  از  ایران  سازندگی 
در طول ۸ ماه گذشته در حوزه های مختلف داخلی 
برای حل  فیلترینگ، تلاش  رفع  از جمله  و خارجی 
آسیب پذیر،  اقشار  بویژه  و  مردم  معیشتی  مشکلات 
اسلامی  جمهوری  خارجی  سیاست  روابط  گسترش 
منطقه  همسایگان،  بویژه  جهان  کشورهای  با  ایران 
در  حرکت  ایران،  با  همسو  ملت های  و  دولت ها  و 
ایران و رفع تحریم های  مسیر حل پرونده هسته ای 
ظالمانه، برهم زدن نقشه های و توطئه های دشمنان 

و بدخواهان ایران قدردانی کردند.
در ابتدای این دیدار تعدادی از اعضای دفتر سیاسی 
برای  برنامه های خود  و  راهکارها  پیشنهادات،  حزب 
مشکلات  حل  برای  ملی  وفاق  دولت  به  کمک 
معیشتی، رفع ناترازی ها و سیاست خارجی و داخلی، 
ارتقا جایگاه  و  افزایش  اجتماعی دولت،  بدنه  تقویت 
زنان در بخش های بالای مدیریتی، چگونگی ارتباط 
با مجلس، بهره گیری از تمام نیروهای دلسوز، متدین، 
ملی و با سوابق و تجربیات بالای مدیریتی در سطح 
کلان کشور، تقویت بخش خصوصی، لزوم گفتمان 
سازی و ایجاد و ارتقای رابطه بین دولت و بخش های 
نخبگانی جامعه و نیز نقش معاون اول رئیس جمهور 
برای  دولت  در  اصلاحات  جریان  نماد  عنوان  به 

گفتمان سازی ارائه کردند.

عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به اهمیت راه‌اندازی 
در  مهمی  نقش  سامانه  این  کرد  تأکید  سامانه خودنویس، 
کاهش سفته بازی و دلالی در بازار مسکن و همچنین کاهش 

هزینه های مردم خواهد داشت.
در  ماهنشان  و  ایجرود  مردم  نماینده  موسوی،  سید جمال 
مجلس شورای اسلامی و دبیر دوم کمیسیون عمران مجلس 
اینکه  بیان  با  مهر  خبرنگار  با  گفتگو  در  اسلامی  شورای 
املاک  بازار  در  مثبت  تحولی  خودنویس  سامانه  راه‌اندازی 
بسیاری  حاضر،  حال  »در  گفت:  است،  کرده  ایجاد  کشور 
از فعالیت هایی که پیش از این نیازمند مراجعه حضوری به 
بنگاه های املاک و صرف زمان و هزینه فراوان بود، از طریق 
این سامانه جمع‌بندی شده و مردم می توانند بدون واسطه و 

در هر ساعت از شبانه‌روز به ثبت معاملات خود بپردازند.«

وی با تأکید بر اینکه یکی از مهم ترین آسیب های بازار مسکن، 
وجود واسطه های متعدد و فعالیت های دلالی و سفته بازی بوده 
است، تصریح کرد: »با ایجاد سامانه خودنویس، این معضل 
تا حد زیادی در حال برطرف شدن است. مردم اکنون این 
امکان را دارند که مستقیماًً وارد فرآیند ثبت معاملات شوند و 
نیازی به حضور واسطه ها و دلالان نداشته باشند. این مسئله 
باعث کاهش هزینه های اضافی و شفافیت بیشتر در معاملات 
ملکی خواهد شد.«دبیر دوم کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: »پیش از این، دلالی و واسطه‌گری بی‌رویه 
در حوزه مسکن، موجب افزایش مصنوعی قیمت ها و تشدید 
نوسانات بازار شده بود. اما با راه‌اندازی سامانه خودنویس، این 
بستر برای سفته بازی و سوءاستفاده از معاملات ملکی محدود 
شده و یک روند شفاف و قابل رصد برای معاملات ایجاد شده 

است.«سید جمال موسوی با اشاره به نقش نظارتی کمیسیون 
افزود: »کمیسیون  این سامانه  پیگیری عملکرد  در  عمران 
عمران به عنوان نهاد تخصصی در این حوزه، بر روند اجرای 
این سامانه نظارت خواهد داشت و تلاش می کند تا هرگونه 
نقص احتمالی در فرآیندها شناسایی و برطرف شود. هدف ما 
این است که سامانه خودنویس به گونه‌ای توسعه پیدا کند 
که همه اقشار جامعه بتوانند به راحتی از آن بهره‌مند شوند و 

اعتماد عمومی به بازار مسکن افزایش یابد.«
اسلامی  شورای  مجلس  در  ماهنشان  و  ایجرود  نماینده 
سامانه،  به  دسترسی  »سهولت  کرد:  خاطرنشان  همچنین 
امکان ثبت سریع معاملات، و حذف واسطه های غیرضروری، 
باعث خواهد شد که بسیاری از مشکلات حقوقی و اختلافات 
ناشی از معاملات سنتی کاهش یابد. این اقدام در نهایت منجر 

به تثبیت بازار و حمایت از حقوق خریداران و فروشندگان 
واقعی خواهد شد.«موسوی افزود: »سامانه خودنویس یک 
گام مهم در جهت تحقق عدالت در معاملات ملکی است. 
با فراهم شدن امکان ثبت مستقیم معاملات، مردم می توانند 
را  خود  املاک  احتمالی،  سوءاستفاده های  از  نگرانی  بدون 
معامله کنند. همچنین، این شفافیت اطلاعاتی باعث می شود 
که نهادهای نظارتی و دولت بتوانند بهتر و سریع تر نسبت به 

تحلیل وضعیت بازار و برنامه‌ریزی برای آینده اقدام کنند.«
وی در پایان تأکید کرد: »مردم باید با اعتماد به این سامانه از 
ظرفیت های آن استفاده کنند. حمایت از توسعه فناوری های 
نوین در حوزه املاک، لازمه اصلاح ساختار بازار مسکن کشور 
است و مجلس شورای اسلامی، به ویژه کمیسیون عمران، با 

جدیت پیگیر تکمیل و بهبود این فرایند خواهد بود.«

در  اسلامی،  شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو 
خصوص اهمیت مالیات ستانی عادلانه و هوشمند در جهت 
هدایت سرمایه ها به سمت تولید و تحقق شعار سال، بر لزوم 

اصلاح نظام اقتصادی و مالی کشور تأکید کرد.
محمد سراج، نماینده مردم اسلامشهر، پردیس، تهران، ری 
و شمیرانات در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر 
در تبیین اهمیت جهت‌دهی صحیح به سرمایه ها در کشور 
و تحقق شعار سال، با اشاره به نقش کلیدی نظام مالیاتی 
و شفاف سازی اقتصادی، بر لزوم هوشمندسازی فرآیندها و 

ایجاد انگیزه برای سرمایه‌گذاری در تولید تأکید کرد.

نام گذاری سال توسط مقام معظم رهبری  با اشاره به  وی 
با عنوان »هدایت سرمایه ها به سمت تولید«، تصریح کرد: 
»اگر ما بتوانیم سرمایه کشور را به سمت تولید هدایت کنیم، 
بسیاری از چالش های اقتصادی کشور برطرف خواهد شد. 
تولید، ستون فقرات یک اقتصاد پویاست و بدون تولید، سایر 

مؤلفه ها نیز دچار اختلال می شوند.«
سراج با تحلیل وضعیت کنونی سرمایه گذاری در کشور اظهار 
داشت: »سرمایه های ملی ما امروز در بخش های غیرمولد 
انباشته شده‌اند. یکی از بزرگ ترین مشکلات کنونی، دپوی 
گسترده ارز و طلا در منازل مردم است. امروز برآورد می شود 
که بین ۸۰ تا ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه نقدی در قالب ارز در 

منازل نگهداری می شود. اگر تنها ۲۵ میلیون خانوار در کشور 
را در نظر بگیریم و فقط ۵ میلیون از آن ها ۱۰ تا ۲۰ هزار دلار 
در خانه ذخیره داشته باشند، به‌راحتی این رقم به صد میلیارد 
دلار می‌رسد.«نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: »این 
سرمایه انباشته در منازل، اگر به چرخه تولید و صنایع حیاتی 
مانند صنعت نفت تزریق شود، می تواند به طور کامل وابستگی 
کشور به خام فروشی را از بین ببرد. اما متأسفانه در حال حاضر 
این سرمایه به جای تبدیل شدن به محرک رشد تولید، به یک 

ذخیره بی‌اثر و حتی مخرب بدل شده است.«
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، با تأکید بر اهمیت مالیاتی 
ستانی عادلانه در کشور افزود: »در دهه های گذشته بیشتر 

مالیاتی که اخذ می شود، از بخش شفاف اقتصاد بود؛ بخشی 
که فقط حدود یک چهارم تا یک هشتم کل اقتصاد کشور 
را تشکیل می‌دهند. در مقابل، بخش زیرزمینی و غیررسمی 
اقتصاد، از زیر بار مالیات شانه خالی می کند. این در حالی است 
که در بسیاری از کشورهای پیشرفته، حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد 
تولید ناخالص داخلی از محل مالیات تأمین می شود؛ اما در 
کشور ما این رقم تنها حدود ۶ درصد است. اما می توان با 
حسابرسی سیستمی در نظام مالیاتی و اخذ مالیات سیستمی و 
آنلاین اقدام به اخذ مالیات عادلانه از تمام فعالان اقتصادی 
تولید  برخی  از  غیرعادلانه  مالیات های  اخذ  جلوی  و  کرد 

کنندگان گرفته می شود.«

عارف: دولت تمام تلاش خود را برای حل ناترازی ها به کار بسته است

کاهش دلالی و سفته بازی در بازار املاک با سامانه خودنویس

حسابرسی سیستمی تاثیر به سزایی در تحقق شعار سال دارد

 راضیه احمدوند
رشد ۱۲ درصدی ارزش اقتصاد

سهام در بورس تهران
در پایان فروردین ماه سال جاری ارزش 
سهام بازارهای بورس تهران و فرابورس 
ایران با رشد ۱۲.۳ درصدی به ۱۱ هزار و 

۶۶۸ هزار میلیارد تومان رسید.
آمار  آخرین  براساس  ایسنا،  گزارش  به 
و  سرمایه  بازار  وضعیت  از  شده  منتشر 
سال  ماه  فروردین  پایان  در  بورس ها 
جاری، ارزش سهام بازارهای بورس تهران 
ارزش سهام  و  در مجموع ۹۸۱۱ همت 
بازارهای فرابورس ایران ۱۸۵۷ همت و در 
مجموع کل ارزش سهام بازارهای بورس 
تهران و فرابورس ایران، در مجموع به ۱۱ 
هزار و ۶۶۸ همت رسید که نسبت به ماه 
قبل خود یعنی پایان اسفند ماه ۱۴۰۳ به 

میزان ۱۲.۳ درصد رشد داشته است.
اول  بازار  ارزش  آمارها،  این  اساس  بر 
با  ماه  فروردین  پایان  در  تهران  بورس 
همت،   ۵۴۲۶ به  درصدی   ۱۳.۴ رشد 
ارزش سهام بازار دوم بورس تهارن با رشد 
ارزش  همت،   ۴۳۷۹ به  درصدی   ۱۴.۲
سهام بازار سرمایه گذاری حرفه‌ای با رشد 
۰.۸ درصدی به ۵.۱ همت و در مجموع 
ارزش سهام بازارهای بورس اوراق بهادار 
به   ۱۴۰۴ ماه  فروردین  پایان  در  تهران 
ارزش  که  حالی  در  رسید؛  همت   ۹۸۱۱
آن در پایان اسفندماه ۸۶۲۱ همت بود.در 
بخش بازارهای فرابورس ایران، در پایان 
فروردین ماه سال جاری ارزش سهام بازار 
اول فرابورس با رشد ۶.۵ درصدی به ۳۰۵ 
همت، ارزش سهام بازار دوم فرابورس با 
رشد ۵.۲ درصدی به ۱۱۶۰ همت، ارزش 
 ۵.۳ رشد  با  فرابورس  پایه  بازار  سهام 
سهام  ارزش  و  همت   ۳۸۰ به  درصدی 
بازار نوآفرین با رشد ۱۱ درصدی به ۱۱.۴ 
سهام  ارزش  مجموع  در  و  رسید  همت 
بازارهای فرابورس ایران در پایان فروردین 
ماه از ۱۷۶۰ همت به ۱۸۵۷ همت رسید.

خبر

 روند افزایشی قیمت ها تنها ناشی 
از تحولات داخلی نبود. همزمان، 

قیمت اونس جهانی نیز رشد بیش 
از ۱۴۰ دلاری را تجربه کرد و به 

مرز ۳۳۴۶ دلار رسید. این هم زمانی 
دو عامل داخلی و خارجی باعث 

شد بازار طلا تقویت شود و مسیر 
صعودی پایداری را طی کند.

،،

بازارهای مالی در سومین هفته اردیبهشت، زیر 
سایه تحولات سیاسی و اخبار مربوط به مذاکرات 
مواجه  چشمگیر  نوساناتی  با  آمریکا،  و  ایران 
شدند. در همین رابطه، حسن طاهری، کارشناس 
اقتصادی در گفتگو  با جهان اقتصاد به تحلیل 
هفته  در  آنها  روند  پیش‌بینی  و  بازارها  بازدهی 

پیش‌رو پرداخت.
به گفته طاهری، لغو موقت دور چهارم مذاکرات 
موجب شوک  هفته،  ابتدای  در  آمریکا  و  ایران 
به عنوان  موضوع  این  شد.  بازارها  به  روانی 
سیگنالی منفی در بازار تفسیر شد و منجر به رشد 
نرخ ارز تا سطح ۸۳ هزار تومان و جهش قیمت 
طلا و سکه در بازار داخلی شد. طلا در این هفته 
با ثبت بازدهی بیش از ۴.۵ درصدی، صدرنشین 
جدول بازدهی شد و سکه امامی نیز با رشد بیش 
از سه میلیون تومانی به کانال ۷۵ میلیون تومان 

وارد شد.

تنها  قیمت ها  افزایشی  روند  تأکید می کند:  وی 
قیمت  همزمان،  نبود.  داخلی  تحولات  از  ناشی 
را  دلاری  از ۱۴۰  بیش  رشد  نیز  جهانی  اونس 
این  رسید.  دلار   ۳۳۴۶ مرز  به  و  کرد  تجربه 
باعث شد  خارجی  و  داخلی  عامل  دو  هم‌زمانی 
بازار طلا تقویت شود و مسیر صعودی پایداری 

را طی کند.
ریزش  از  طاهری  بورس،  وضعیت  بررسی  در 
در  انتظارات  نسبی  چرخش  و  هفته  ابتدای 
بازار سهام در  او،  به گفته  پایانی گفت.  روزهای 
آغاز هفته با فشار خروج بیش از ۲۰۰۰ میلیارد 
از  ناشی  که  شد  روبه‌رو  حقیقی  سرمایه  تومان 
افزایش ریسک های سیاسی و نااطمینانی از آینده 
مذاکرات بود. این افت شدید باعث شد شاخص 
کل تا میانه هفته در روندی نزولی باقی بماند. 
اما در دو روز پایانی، انتشار خبر زمان برگزاری 
مثبت  مواضع  برخی  و  عمان  در  جدید  نشست 

زیان  از  بخشی  تا  شد  باعث  آمریکا،  سوی  از 
شاخص جبران شود.

 ۰.۲۹ کاهش  با  هفته  پایان  در  کل  شاخص 
درصدی در سطح ۳ میلیون و ۱۶۹ هزار واحد 
نماینده  که  هم‌وزن  شاخص  اما  گرفت،  قرار 
 ۲.۲۸ رشد  با  است،  بازار  کوچک تر  سهم های 
درصدی به تراز ۹۶۶ هزار واحد رسید. این تفاوت 
معنادار به گفته طاهری نشان‌دهنده جهت‌گیری 
کوتاه مدت معامله گران به سمت سهام کوچکتر 

و کم‌ریسک‌تر است.
افزایش ۱۰ درصدی  به  اشاره  با  وی همچنین 
ارزش  میانگین  عبور  و  خرد  معاملات  حجم 
از ۱۵ هزار میلیارد تومان، این  معاملات روزانه 
روند را نشانه‌ای از تحرک نسبی در بازار دانست، 
هرچند همچنان سایه نااطمینانی سیاسی بر سر 

بورس سنگینی می کند.
از  را  خود  پیش‌بینی  طاهری  پایانی،  بخش  در 

روند هفته آینده ارائه می کند.
نتیجه  به  به‌شدت  بازارها  که  است  معتقد  او 
به  مذاکرات  اگر  وابسته‌اند.  هفته  این  نشست 
شود،  ختم  مثبت  سیگنال  و  ملموس  نتیجه 
می توان انتظار داشت که رشد قیمت دلار متوقف 
به  این موضوع  فاز اصلاحی شود.  و حتی وارد 
نفع بورس خواهد بود و می تواند باعث بازگشت 
بخشی از نقدینگی خروجی به بازار سهام شود. 
اما در مقابل، اگر نشست بی نتیجه باقی بماند یا 
نظیر  امن  دارایی های  رشد  شود،  تعلیق  دوباره 
طلا، سکه و دلار ادامه خواهد یافت و بورس با 

فشار فروش بیشتری روبه‌رو خواهد شد.
طلا  فعلی  شرایط  در  تحلیل گر،  این  به گفته 
برای  جذاب تری  گزینه های  همچنان  ارز  و 
زمانی  تا  و  هستند  کوتاه مدت  سرمایه گذاران 
که فضای سیاسی شفاف نشود، بازگشت جدی 

سرمایه به بورس بعید به نظر می‌رسد.

جهان اقتصاد گزارش می دهد

 پیش‌بینی ادامه رشد بازارهای امن در صورت بی سرانجامی مذاکرات
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 مهرناز خوشبخت
روزنامه نگار

صنعت و معدن3

»چالش های مدیریت منابع آب
رضا طبیب زاده-کارشناس حوزه انرژی

در یک قرن گذشته، به دلیل فاصله گرفتن از تکنولوژی روز دنیا، توجه لازم 
در  آن ها  سرچشمه  کشور—که  مرزی  و  داخلی  رودخانه‌های  ساماندهی  به 
کشورهای همسایه قرار دارد—صورت نگرفته است. اگرچه در ۵۰ سال اخیر، 
به ویژه طی چهار دهه پس از پیروزی انقلاب اسلامی، سدهای متعددی توسط 
دولت بر روی رودخانه ها احداث شده اند، اما مهندسی رودخانه همچنان از اولویت 
کافی برخوردار نبوده و همین امر موجب شده حتی در مناطق پُُربارش شمال 
با مشکلات جدی  و شرب  کشاورزی، صنعتی  آب  تأمین  زمینه  در  نیز  کشور 
مواجه باشیم. این وضعیت بیش از آنکه نتیجه کمبود منابع باشد، نشانگر نقص 

در مدیریت است.
در بخش کشاورزی که بزرگ ترین مصرف کننده آب کشور به شمار می رود، هنوز 
با استانداردهای جهانی فاصله چشمگیری داریم. شاخص های بهره وری آب در 
کشور نگران کننده بوده و میزان درآمد حاصل از هر مترمکعب مصرف آب در 
ایران به مراتب پایین تر از میانگین های جهانی است. این در حالی است که با 
وجود اقلیم خشک و نیمه خشک، ایران یکی از مستعدترین کشورها در تولید و 
صادرات میوه و سبزیجات در منطقه خاورمیانه محسوب می شود. اختلاف دمای 
۳۰ درجه ای بین شمال و جنوب کشور در فصل زمستان، نشان دهنده ظرفیت 

بالقوه اقلیمی برای تولیدات کشاورزی است.
تا  زیادی  راه  هنوز  بازاریابی،  و  بسته بندی  در حوزه  پیشرفت ها  برخی  با وجود 
ناکامی،  این  بارز  نمونه  داریم.  پیش  در  بین المللی  بازارهای  در  موفق  حضور 
بدون  و  فله ای  به صورت  ارزشمند  جایی که محصولی  است؛  زعفران  صادرات 
نظارت، توسط دلالان به قیمت پایین صادر می‌شود، و در اروپا با بسته بندی های 
شکیل و تحت برندهای غیرایرانی، با قیمت گزاف به فروش می رسد. این روند 
به  را  خود  جای  دولت،  نظارت  با  زعفران  فله ای  و صادرات  شود  متوقف  باید 

صادرات برندمحور و ارزش آفرین بدهد.
متأسفانه فرهنگ سازی در زمینه مصرف آب، به ویژه آب شرب، جایگاه شایسته ای 
کشاورزی،  بخش  و  خانگی  مصرف کنندگان  ندارد.  کشور  برنامه ریزی های  در 
آموزش کافی برای صرفه جویی را دریافت نکرده اند. در حالی که در کشورهای 
با بارش های سالانه بالای ۱۰۰۰ میلی متر، به شهروندان آموزش  اروپا  شمال 
داده می شود چگونه با یک یا دو لیتر آب خودرو را تمیز کنند، در ایران شاهد 
استفاده از آب شرب برای شست وشوی پیاده رو و معابر هستیم—امری که در 
بسیاری از کشورها جرم محسوب شده و با جریمه های سنگین مواجه است. این 
وظیفه شهرداری ها، شرکت های آب و فاضلاب، رسانه ها، صدا و سیما و حتی 
سازمان های مردم نهاد محیط زیستی است که در این زمینه فرهنگ سازی کنند
مدیریت منابع آب، یعنی کنترل و بهره برداری بهینه از آب های ورودی کشور—

از پشت  چه منابع داخلی و چه حق آبه های مرزی—و تنظیم رهاسازی آن ها 
سدها برای مصارف مختلف از جمله کشاورزی و تولید برق آبی، با در نظر گرفتن 
بارندگی. نمی توان کاهش ناگهانی ذخایر پشت سدها  پیش بینی های بلندمدت 
را صرفاًً به کاهش بارش نسبت داد؛ بلکه باید مدیریت ضعیف در پیش بینی و 

برنامه ریزی را نیز مورد توجه قرار داد.
از  که  می گیرد  سرچشمه  رودخانه هایی  از  کشور  آبی  منابع  از  مهم  بخشی 
کشورهای همسایه مانند ترکیه، عراق و افغانستان وارد ایران می شوند. متأسفانه 
آب  جریان  عملًاً  اخیر،  قرن  یک  طی  متعدد  سدهای  احداث  با  کشورها  این 
ورودی به ایران را محدود کرده اند. توافقات قدیمی نیز یا از اعتبار ساقط شده یا 
مورد بی توجهی قرار گرفته اند. لازم است ایران با رویکردی فعالانه و دیپلماتیک، 
برای احیای این توافق ها و کسب حق آبه های عادلانه، وارد مذاکره مجدد با این 

کشورها شود.
علاوه بر رودخانه ها، ما در مدیریت منابع آب زیرزمینی نیز با چالش های جدی 
مواجه هستیم. کنترل آبخوان ها و سفره های زیرزمینی، اگر اهمیتش از مهندسی 
رودخانه ها بیشتر نباشد، قطعاًً در همان سطح قرار دارد. در این حوزه نیز باید با 
نگاه علمی و اجرایی دقیق، برنامه ریزی جامع تری صورت گیرد تا از بحران های 

آینده جلوگیری شود.

اجرای طرح صندوق سرمایه گذاری آتیه برای 
کارکنان چادرملو

تجلیل  و  کارگر  روز  جشن  مراسم  در  چادرملو  مدیرعامل  دهقانی  فرید 
همه  برای  آتیه  سرمایه گذاری  صندوق  طرح  اجرای  از  نمونه  کارگران  از 
شرکت  این  با  قرارداد  طرف  پیمانکاری  شرکت های  و  چادرملو  کارکنان 

خبر داد.
این طرح  جزئیات  از  اطلاع  برای  چادرملو  روابط عمومی شرکت  گزارش  به 
این  گفت:  وی  رفت،  چادرملو  هیئت مدیره  عضو  مستشار  سعید  دکتر  سراغ 
پس  و  رسید  تصویب  به  چادرملو  شرکت  هیئت مدیره  در  قبل  چندی  طرح، 
از اختصاص بودجه لازم و هماهنگی در خصوص مقدمات اجرایی کار، طی 

چنـد روز آینده اجرایی خواهد شد.
مبلغی  ماهیانه  خود،  منابع  محل  از  شرکت  طرح،  این  در  مستشار،  گفته  به 
را به هریک از همکاران اختصاص داده و معادل حدود نصف این مبلغ نیز 
مجموع  و  می شود  کسر  طرح،  این  در  شرکت  متقاضی  همکاران  حساب  از 
مربوطه،  دارای مجوزهای  و  معتبر  مالی  نهادهای  ازطریق  مبالغ کسر شده، 
و  سهام  طلا،  سپرده  گواهی  اوراق  شامل  متنوع  دارایی های  از  سبدی  در 

اوراق با درآمد ثابت سرمایه گذاری خواهد شد.
مبالغ  کلیه  )سود(  منافع  و  اصل  مذکور،  طرح  اساس  بر  افزود:  وی 
یکجا  به صورت  بازنشستگی  هنگام  همکاران  طرف  از  شده  سرمایه گذاری 
نیز  بازنشستگی  از  قبل  که  افرادی  برای  البته  می شود،  پرداخت  ایشان  به 
شرایطی  تحت  لازم  سازوکارهای  باشند،  داشته  طرح  از  خروج  به  تمایل 
اگرچه  است،  شده  گرفته  نظر  در  می شود،  رسانده  همکاران  اطلاع  به  که 
هنگام  تا  را  طرح  این  در  مشارکت  عزیز  همکاران  که  است  این  ما  توصیه 

دهند. ادامه  بازنشستگی 
رویکرد  اساس  بر  مذکور  اینکه طرح  به  اشاره  با  چادرملو  هیئت مدیره  عضو 
راستای  در  و  انسانی  سرمایه  توسعه  در  شرکت  مدیرعامل  و  هیئت مدیره 
اجرایی می شود،  بازنشستگی  از  دوران پس  در  به‌ویژه  از همکاران،  صیانت 
در  بازنشستگی  سرمایه گذاری  صندوق  طرح  اجرایی  چارچوب  داد:  ادامه 
مجموعه  در  نخستین بار  برای  و  بوده  مشابـه  طرح های  از  متمایز  چادرملو، 
فولاد  و  معدن  عرصه  در  پیش گام  شرکت های  از  یکی  به عنوان  چادرملو، 
ریسک  مدیریت  همچون  ویژگی هایی  و  می شود  اجرا  و  طراحی  کشور 
اصل  تضمین  همچنین  و  دارایی  سبد  متنوع سازی  ازطریق  سرمایه گذاری 

و سود سرمایه گذاری، در این طرح در نظر گرفته شده است.
اختیاری  کاملًاً  بازنشستگی،  طرح  در  مشارکت  اینکه  بیان  با  مستشار  دکتر 
و  طرح  در  مشارکت  نحوه  ازجمله  طرح  بیشتر  جزئیات  داد:  ادامه  است، 
سؤالات  به  پاسخگویی  سازوکار  همچنین  و  مربوطه  اطلاعات  سایر 
و  انسانی  سرمایه  حوزه  همکاران  توسط  به‌زودی  دراین خصوص،  همکاران 

روابط عمومی شرکت اطلاع‌رسانی خواهد شد.

یادداشت

خبر

با همکاری  گفت:  هرمزگان  فولاد  مدیرعامل شرکت 
و کار گروهی و کمک یکدیگر، فولاد هرمزگان قادر 
واحدهای  از  بسیاری  که  کنونی  از شرایط  بود  خواهد 
سلامت  به  کرده،  درگیر  را  فولادی  ویژه  به  تولیدی 

عبور کند.
هرمزگان،  فولاد  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
زیر سایه  کاروان  از  استقبال  مراسم  در  رحیم  علیرضا 
جانباختگان  خانواده  به  تسلیت  خورشید ضمن عرض 
فولاد  شرکت  کرد:  بیان  رجایی،  شهید  بندر  حادثه 
با  کرد  تلاش  حادثه  این  از  پس  بلافاصله  هرمزگان 
استان و مردم آن همکاری و همراهی داشته باشد و 
نسبت به اعزام تیم های آتش نشانی برای اطفای حریق 
را  مقتضی  اقدامات  حادثه دیدگان  به  امدادرسانی  و 

صورت داد. امیدوار هستیم بتوانیم در آینده به گونه ای 
چنین  بروز  شاهد  دیگر  که  کنیم  مدیریت  و  فعالیت 

مسائلی در کشور نباشیم.
وی با تبریک فرا رسیدن دهه کرامت و میلاد امام رضا 
)ع(، افزود: حضور خادمین حرم مطهر رضوی و کاروان 
را  رضوی  آستان  متبرک  پرچم  با  خورشید  سایه  زیر 
امیدوار  و  می‌گیریم  نیک  فال  به  هرمزگان  فولاد  در 
هستیم با استعانت از ایشان در مسئولیت های محوله به 

نحو احسن عمل کنیم.
کرد:  خاطرنشان  هرمزگان  فولاد  شرکت  مدیرعامل 
و  صنعتی  واحدهای  از  بسیاری  همانند  ما  شرکت 
فولادی کشور دوره خاصی را پشت سر می گذارد. به 
طور حتم تلاش خواهیم کرد تا از این دوره با موفقیت 

عبور کنیم. در این موضوع تردیدی وجود ندارد.
رحیم با بیان اینکه به دنبال رفع دغدغه های کارکنان 
از  مدیرعامل  با  ارتباط  سامانه  کرد:  تصریح  هستیم، 
راه های گوناگون برای رفع دغدغه های کارکنان برقرار 
شده و به این دغدغه ها به تناسب پاسخ می دهیم. همه 
ما موظف هستیم برای خواسته های منطقی و به حق 

کارکنان راه حل ارائه دهیم.
و  کرد  تاکید  گروهی  کار  اهمیت  به  پایان  در  وی 
گفت: باید همه با هم یک صدا باشیم تا بتوانیم مسائل 
سازمانی را حل کنیم. امروز هر فردی در حوزه کاری 
خود باید وظیفه خود را به نحو احسن انجام دهد تا همه 
با هم بتوانیم از شرایطی که کشور در آن قرار دارد با 

موفقیت و سلامت عبور کنیم.

سید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت 
و هیات همراه روز چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت ماه 
۱۴۰۴ با حضور در شرکت فولاد خوزستان از 
خطوط تولید و بخش های صنعتی بازدید و در 
جمع فولاد مردان در تالار شهید امتی به ایراد 

سخنرانی پرداخت.
به گزارش روابط عمومی، سید محمد اتابک 
وزیر صمت در بازدید از شرکت فولاد خوزستان 
و در جمع فولادمردان اظهار داشت: از کارگران 
تلاشگر مجموعه فولاد خوزستان بابت تولید 
جا  بدین  تا  صنعت  این  رساندن  و  مستمر 
هفت  حداقل  راه‌اندازی  برای  می کنم.  تشکر 
یا هشت کارخانه‌ به یاد دارم،‌ با مدیران عامل 
از  و‌  می‌گرفتم  تماس  خوزستان  فولاد  وقت 
آن ها می خواستم، تیمی از متخصصان فولاد 
خوزستان را برای به حرکت درآمدن کارخانه‌ها 
در نقاط مختلف کشور در اختیارمان قرار دهند

وزیر صمت در پاسخ به سوال خبرنگار فولاد 
مبنی بر شرایط ناترازی انرژی صنایع اینگونه 
پاسخ داد: با وزیر نیرو به طور مفصل در این 
زمینه گفتگو کردیم و اعلام شد، حداکثر تلاش 
در زمان بندی اعمال محدودیت ها انجام شود. 
صنایع  و‌  تولید  از  حمایت  رئیس جمهور  نظر 
مصرف  الگوی  اصلاح  سمت  به  باید  است. 
حرکت کنیم. برای عبور از ناترازی ها نیازمند 
اراده‌ی ملی و همراهی جامعه هستیم. همه باید 

صرفه جویی کنند تا صنایع محدودیت‌ نشوند.
خوزستان  فولاد  شرکت  گفت:  ادامه  در  وی 
حق ندارد خود را با دیگر فولادی های کشور 
مقایسه کند، چرا که در تراز بین‌المللی قرار دارد. 
در بسیار از مولفه ها شما فولادمردان خوزستان 
جاهایی  در  البته  دارید؛  گفتن  برای  حرف 
بی‌دقتی کردید. سوال اینجاست کارخانه‌ فولاد 
خوزستان تا به امروز چند نسل کارکرد داشته 
با فناوری روز به نسل  است؟ باید شرکت را 
که  را   ۳ زمزم  کارخانه  دهید‌.‌  تحویل  بعدی 
بازدید کردم خوشحال شدم. در خط تولید ذوب 
باید اصلاحات انجام شود و دوباره به نقطه ی 

اوج‌ برگردید.
فولاد  که  جمله  این  بیان  با  صمت  وزیر 
خوزستان ارتقا فناوری را به نسل بعدی بدهکار 
است، افزود: با همت داخلی، مهندسی داخلی 
و بدون نیاز به کمک خارج می توانید به این 
وزارت  مسیر  این  در  کنید.  پیدا  دست  مهم 
اعلام  عدم‌النفع  مورد  در  است.  کنارتان  هم 
به  همت  معادل ۴۵  خوزستان  فولاد  کردید، 
دلیل  ناترازی برق تولید از دست رفته دارد، این 
بدان معناست که یک نیروگاه ۵۶۰ مگاواتی 
را کنار گذاشتید. با هزینه ۴۰۰ میلیون یورویی 
یک نیروگاه احداث می شد. انرژی در تمام دنیا 
به سمت گرانی، کمیاب شدن و با شکل جدید 
ساخت  سمت  به  سرعت  با  باید  پس  است‌، 

نیروگاه بروید.
اتابک در پایان اظهار داشت: به فولاد خوزستان 
خوشبین هستم و اعتقاد دارم، یکی ار افتخارات 
از معدود صنایعی  کشور است. صنعت فولاد 
است که به سند چشم‌انداز رسیده است. در این 
صنعت خودتان را در قله نگه دارید و به گونه‌ای 

کار کنید که نسل بعدی به شما افتخار کند.
گزارش خبرنگار ما حاکی است، وزیر صمت 
در بدو ورود به شرکت فولاد خوزستان به مقام 
فولاد  گمنام  یادمان شهدای  در  شامخ شهدا 
از خط  و سپس  نمود  احترام  ادای  خوزستان 
تولید شرکت، کارخانه زمزم ۳، واحد تولید آهن 

از لجن صنعتی بازدید میدانی نمود.
فولاد  شرکت  مدیرعامل  ابراهیمی  امین   ️
خوزستان در بازدید وزیر صمت از شرکت فولاد 
خوزستان گفت: فولاد خوزستان به همراه گروه 
خود، ۲۰ درصد آهن اسفنجی کشور را در سال 

گذشته تامین نمود.
وی افزود: این شرکت ۶۰ شهید را به میهن 
اسلامی تقدیم نموده است و موفقیت خود را 

مرهون خون پاک شهدا می‌داند.
  ۳ حدود  خوزستان  فولاد  افزود:  ابراهیمی 
نفتی برای کشور داشته  ارزآوری غیر  درصد، 
است. در ۸۰ سال آینده حرکت به سوی تولید 
را شکل  مادر  این صنعت  حیات  سبز،  فولاد 
اساسی خواهد داد. در مجموع ۴ سال گذشته 
بدلیل محدودیت های اعمالی ۶۰ درصد تولید 
محصول خود را از دست داده ایم که بالغ بر ۶۰ 
همت درآمد بوده است. از طرفی این شرکت 
اگر  داد  نشان  جاری  سال  ماه  فروردین  در 
انرژی وجود نداشته باشد، توانایی  محدودیت 
برای تولید مستمر و ثبت رکورهای پی در پی 

را داراست.
روی  پیش  های  چالش  به  اشاره  ابراهیمی 
صنعت فولاد کرد و ادامه داد: یکی از چالش 
های شرکت در حوزه صادرات می باشد، رقبای 
صادراتی ما کشورهای همسایه در حوزه خلیج 
فارس و در کنار آن چین و روسیه می باشند. 
اگر دستورالعمل‌ های صادراتی تسهیل یابد از 
ارزآوری  توان  می  محصول  صادرات  طریق 

مناسبی برای کشور داشته باشیم.
فولاد  دوری  به  توجه  با  گفت:  ابراهیمی 
و  ها  چالش  از  یکی  معادن،  از  خوزستان 
کرایه‌  شرکت،  برای  چشمگیر  هزینه های 
به  توجه  با  طرفی  از  است.  اولیه  مواد  حمل 
در حال حاضر ۱۶۵  در کشور،  موجود  ذخایر 
البته  دارد.  وجود  سنگ  کسری  تن  میلیون 
جازموریان  و  زنجان  در  سنگ  معدن  تملک 
برای فولاد خوزستان انجام شده است. انرژی 
و مبلغ تامین آن از دیگر چالش های شرکت 
فولاد  حال  این  با  است.  خوزستان  فولاد 
خوزستان پروژه نیروگاه ۵۲۰ مگاواتی برق را، 
در نزدیکی شرکت در دست اجرا دارد. پروژه 
دیگر احداث نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی 
در سه فاز ۲۰۰ مگاواتی در بهبهان، گتوند و 
نیروگاه  پروژه  اول  فاز  است. همچنین  لامرد 
برق سبزوار  به میران ۱۸۰ مگاوات در مدار 
قرار گرفته و این نیروگاه با همت سهامدار عمده 
و از طریق تهاتری که انجام شده در تملک 
فاز دیگر آن یکی در  قرار گرفته است و دو 
مردادماه سال جاری و فاز سوم سال ۱۴۰۵ در 
افزود: در حوزه مالی،  مدار قرار می گیرد.وی 
یکی از چالش های سرمایه گذاران، نرخ تامین 
مالی است که امروز به عددی بالای ۵۲ درصد 

رسیده است. در حوزه توسعه تکنولوژی سعی بر 
انجام پروژه هایی برای نوسازی خطوط تولید 
کارهایی  ها  بخش  سایر  در  طرفی  از  داریم. 
امروز  مثال  عنوان  به  و  شده  انجام  اساسی 
پتروشیمی  مناطق  هیدروژن  انتقال  توانایی 
آهن  تولید  برای  آن  از  توان  می  و  داشته  را 
اسفنجی در فولاد شادگان استفاده کنیم و این 
خود حرکت سریع به سمت توسعه تکنولوژی 
است. در حوزه سرمایه گذاری خارج از کشور، 
تامین مالی از سوی دولت بسیار به ما کمک 
خواهد نمود.ابراهیمی ادامه داد: این شرکت با 
احداث ۵۵۰ هکتار فضای سبز ۵ برابر الزامات 
زیست محیطی به تعهد خود عمل نموده است. 
در این حوزه در قالب ۲۳ پروژه از جمله اجرای 
پروژه ویندفنسیگ )توری باد( که گرد و غبار را 
به میزان ۸۵ درصد در شرکت کاهش خواهد 
حوزه  در  هستیم.  وظیفه  انجام  مشغول  داد، 
مسئولیت های اجتماعی کارهای فراوانی شده 
است و می توان به ساخت درمانگاه پزشکی، 
راهسازی و جاده سازی، توزیع اقلام آموزشی 
و معیشتی، اهدای جهیزیه به زوج های جوان، 
آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد، ساخت پل و 

ورزشگاه شهدای فولاد و ... اشاره نمود.
میزان  داد:  ادامه  خوزستان  فولاد  مدیرعامل 
مصرف آب در فولاد خوزستان، ۴ لیتر به ازای 
تولید هر تن فولاد است. البته با راه‌اندازی پروژه 
RO این مصرف به ۲ لیتر به ازای هر تن 
تولید محصول رسید. به عبارتی میزان مصرف 
درصد   ۵۰ خوزستان  فولاد  شرکت  در  آب 
حضور  از  پایان  در  است.وی  یافته  کاهش 
وزیر صمت و هیات همراه در شرکت فولاد 

خوزستان، تقدیر و تشکر نمود.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان: 
با موفقیت از موانع و مشکلات عبور خواهیم کرد

وزیر صمت در جمع فولادمردان:

فولاد خوزستان نماد فولاد کشور است

صنعت نباید قربانی 
ناترازی برق شود

 وزیر صنعت، معدن و تجارت با هشدار 
تأکید  صنایع  برق  تأمین  بحران  درباره 
کشور  در  تولید  داد  نخواهد  اجازه  کرد: 
متوقف شود و صنایع باید با برنامه‌ریزی 
تطبیق  جدید  شرایط  با  را  خود  دقیق، 

دهند.
نشست  جریان  در  اتابک  محمد  سید   
به  اشاره  با  خوزستان  اقتصادی  فعالان 
کشور  صنعتی  چشمگیر  پیشرفت های 
هفت  تنها  انقلاب  از  پیش  کرد:  اظهار 
اما  تولید می کردیم،  تن سیمان  میلیون 
امروز این رقم به ۸۸ میلیون تن رسیده و 
پتروشیمی ها که روزگاری وجود نداشتند، 
کشور  صنعت  فقرات  ستون  به  اکنون 
تبدیل شده‌اند.وی خطاب به صنعتگران 
خوزستان تأکید کرد که این استان »مهد 
افتخار کشور« است و نقش کلیدی در 
توسعه صنعت دارد.اتابک افزود: امروز در 
کشور پیچیده ترین قطعات پتروشیمی و 
فولاد را می سازید و حتی موفق به کسب 
استانداردهای بین‌المللی شده‌اید. باید این 
که  همان طور  شود،  دیده  توانمندی ها 
می شود. مطرح  درستی  به  نیز  ایرادات 
وزارت  از عملکرد  ادامه  در  وزیر صمت 
نیرو انتقاد کرد و گفت: از ناترازی انرژی 
در  تولید  داد  نخواهم  اجازه  و  گله مندم 
کشور متوقف شود، هرچند برای عبور از 
این وضعیت نیاز به همکاری و واقع نگری 
محدودیت های  به  اشاره  با  داریم.اتابک 
برخی  افزود:  برق  تأمین  در  موجود 
مدار  از  تعمیرات  دلیل  به  نیروگاه ها 
نیروگاه های  مورد  در  اما  شده‌اند  خارج 
آبی نمی توان انتظاری داشت چون منابع 
آبی وجود ندارد. در نتیجه، اولویت توزیع 
ابتدا به بخش تجاری، سپس  برق باید 
مسکونی و در نهایت صنعتی باشد.وی با 
بیان اینکه برای حل بحران، صنایع دیگر 
نمی توانند روی برق ارزان حساب کنند، 
اظهار کرد: مصرف برق نسبت به سال 
گذشته ۲ هزار مگاوات افزایش یافته در 
حالی که ظرفیت تولید با این رشد همگام 
نبوده است. وزارت نیرو نتوانسته به اندازه 
نیاز تأمین داشته باشد و صنایع باید به 
فکر ایجاد نیروگاه های خود باشند؛ صنایع 
و  سوخت محور  نیروگاه های  از  کوچک 
صنایع بزرگ از سیکل ترکیبی استفاده 

کنند.

خبر

یکی دیگر از این موارد خودروهای 
خودران که یکی از جذاب ترین و 
پیشرفته ترین فناوری ها در حوزه 

ایمنی محسوب می شوند. این 
خودروها قادرند بدون دخالت راننده، 

تصمیم گیری کنند و مسیر را طی 
کنند. با وجود این، چالش هایی 

همچون امنیت سایبری و تطابق 
با قوانین و مقررات همچنان وجود 

دارد.

،،

ایمنی یکی از اساسی ترین اولویت ها در صنعت 
خودروسازی است که از زمان اختراع نخستین 
خودروها تاکنون اهمیت آن به شدت مورد توجه 
قرار گرفته است. در طول تاریخ، خودروسازان و 
محققان همواره تلاش کرده‌اند تا فناوری هایی 
را ایجاد کنند که بتوانند جان انسان ها را حفظ 
و  دهند  کاهش  را  جاده‌ای  مخاطرات  کنند، 
تجربه رانندگی را ایمن تر کنند. با رشد جمعیت 
و افزایش تعداد خودروها در جاده ها، چالش های 
مرتبط با ایمنی به شکلی پیچیده تر و گسترده تر 

تبدیل شده‌اند.
در  شگرف  پیشرفت‌های  حاضر،  عصر  در 
مصنوعی،  هوش  مانند  فناوری  حوزه های 
نانوفناوری،  و   ،)IoT( اشیاء  اینترنت 
فرصت هایی بی نظیر برای بهبود ایمنی خودروها 
به وجود آورده‌اند. این نوآوری ها تنها به حفاظت 
بلکه  نمی شوند،  محدود  خودرو  سرنشینان  از 
ایجاد  و  زیست محیطی  آسیب های  کاهش  به 
سیستم های حمل‌ونقل پایدار نیز کمک می کنند. 
توجه به جنبه های اخلاقی، اجتماعی و اقتصادی 
این تغییرات نیز بخش مهمی از روند پیشرفت 

در ایمنی خودروها را تشکیل می‌دهد.
یکی از مهم ترین پیشرفت‌ها در ایمنی خودروها، 
 )ADAS( پیشرفته  کمک‌راننده  سیستم های 

است. این فناوری ها شامل ویژگی هایی نظیر:
•هشدار خروج از خط: این سیستم با استفاده از 
دوربین ها و حسگرها، به راننده هشدار می‌دهد تا 

خودرو را در مسیر صحیح نگه دارد.

•کروز کنترل تطبیقی: این ویژگی اجازه می‌دهد 
با  فاصله  اساس  بر  را  خود  سرعت  خودرو 

خودروهای جلو تنظیم کند.
با  فناوری  این  خودکار:  اضطراری  •ترمز 
خودکار  صورت  به  مسیر،  در  موانع  تشخیص 
برخورد جلوگیری  از  تا  فعال می کند  را  ترمز ها 

کند.
و  یکدیگر  با  خودروها  ارتباط  دیگر  یکی 
 »V2X« زیرساخت های جاده‌ای تحت عنوان
به عنوان یک انقلاب در ایمنی جاده ها شناخته 
می شود. این ارتباطات به خودروها اجازه می‌دهد 
ترافیک،  جاده،  شرایط  به  مربوط  اطلاعات  تا 
سیستم های  کنند؛  تبادل  را  پیش‌رو  خطرات  و 

ارتباطی شامل موارد زیر هستند:
  )V2V( ارتباط خودرو با خودرو

در این فناوری، خودروها به صورت مستقیم با 
یکدیگر ارتباط برقرار می کنند. اطلاعاتی مانند 
خودروها  ترمز  وضعیت  و  موقعیت،  سرعت، 
داده ها  این  شود.  گذاشته  اشتراک  به  می تواند 
احتمالی  تصادفات  خودروها  تا  می کنند  کمک 
و  سریع  واکنش های  و  کرده  پیش‌بینی  را 

هماهنگ تری نشان دهند.
  )V2I( ارتباط خودرو با زیرساخت‌ها

این نوع ارتباط به خودروها اجازه می‌دهد تا با 
زیرساخت های شهری مانند چراغ های راهنمایی 
و علائم جاده‌ای تعامل داشته باشند. برای مثال، 
خودروها می توانند اطلاعاتی درباره زمان تغییر 
چراغ های راهنمایی دریافت کنند و بهینه ترین 

مسیر را انتخاب کنند.
  )V2N( ارتباط خودرو با شبکه

این فناوری امکان اتصال خودروها به شبکه های 
می کند.  فراهم  را  ابری  سرورهای  و  اینترنتی 
وضعیت  نظیر  اطلاعاتی  می توانند  خودروها 
جوی، شرایط ترافیکی، و گزارش های تصادفات 
تصمیم‌گیری های  و  کنند  دریافت  شبکه  از  را 

دقیق تری انجام دهند.
  )V2P( ارتباط خودرو با عابر پیاده

این فناوری تمرکز ویژه‌ای بر ایمنی عابرین پیاده 
دارد. خودروها می توانند با دستگاه های هوشمند 
عابران پیاده ارتباط برقرار کرده و از برخوردهای 

احتمالی جلوگیری کنند.
بسیاری  مزایای  شبکه  به  متصل  خودروهای 
مانند کاهش تصادفات، مدیریت بهتر ترافیک، 
حال،  این  با  دارند.  انرژی  بهره‌وری  بهبود  و 
حفاظت  و  سایبری  امنیت  نظیر  چالش هایی 
مطرح  همچنان  کاربران  شخصی  اطلاعات  از 
هستند و پیشرفت های این فناوری نشان‌دهنده 
آن  در  که  است  آینده‌ای  سمت  به  حرکت 
خودروها نه تنها وسیله‌ای برای جابه جایی، بلکه 
بخشی از یک اکوسیستم هوشمند و هماهنگ 

هستند.
یکی دیگر از این موارد خودروهای خودران که 
یکی از جذاب ترین و پیشرفته ترین فناوری ها در 
خودروها  این  می‌شوند.  محسوب  ایمنی  حوزه 
راننده، تصمیم‌گیری کنند  بدون دخالت  قادرند 
و مسیر را طی کنند. با وجود این، چالش هایی 

و  قوانین  با  تطابق  و  سایبری  امنیت  همچون 
مقررات همچنان وجود دارد.

افزایش  در  نقش مهمی  نانو  فناوری  همچنین 
ایمنی خودروها ایفا می کند. استفاده از نانومواد 
را  استحکام  بدنه خودروها می تواند  در طراحی 
افزایش دهد و وزن را کاهش دهد. همچنین، 
نانوپوشش ها می توانند مقاومت خودرو در برابر 

آسیب های سطحی را بهبود بخشند.
حال  این  با  چشمگیر،  پیشرفت های  علیرغم 
امنیت  گرفت.  نادیده  را  چالش ها  نمی توان 
و  کاربران،  داده های  از  حفاظت  سایبری، 
موانع  از  توسعه  و  تحقیق  بالای  هزینه های 
عین  در  برطرف شوند.  باید  که  مهمی هستند 
حال، پذیرش عمومی و اعتماد مصرف کنندگان 
و  آموزش  نیازمند  جدید،  فناوری های  این  به 

آگاهی بخشی گسترده است.
با  خودروسازی  صنعت  آینده  کلی،  طور  به 
تلفیق فناوری های نوین و توجه به جنبه های 
امن تر  دنیایی  سوی  به  اخلاقی،  و  اجتماعی 
راه  هنوز  اگرچه  می رود.  پیش  هوشمندتر  و 
اخیر  پیشرفت های  اما  روست،  پیش  درازی 
امیدواری زیادی برای رسیدن به هدف کاهش 
انسان ها ایجاد کرده  تصادفات و حفظ زندگی 
خودروسازان،  میان  مستمر  همکاری  است. 
می تواند  سیاست گذاران  و  دانشمندان 
نویدبخش آینده ای باشد که در آن خودروها نه 
تنها وسایل حمل ونقل، بلکه حافظان زندگی و 

محیط زیست باشند.

انقلاب تکنولوژی در ایمنی خودروها
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سامانه‌ای که قفل بر تجارت زد؛
 ناکارآمدی ساختاری در مهم ترین درگاه 

اقتصادی کشور
احمدوند-خبرنگار راضیه 

یکپارچه سازی  و  تسهیل  هدف  با  حالی  در  ایران،  تجارت  جامع  سامانه 
اصلی  موانع  از  یکی  به  امروز  که  شد  راه‌اندازی  تجاری  فرآیندهای 
فنی  ناپایداری های  از  است.  تبدیل شده  اقتصادی در کشور  فعالیت های 
ناهماهنگی  و  بوروکراتیک  پیچیدگی های  تا  گرفته  مکرر  قطعی های  و 
به  سامانه  این  تا  داده‌اند  هم  دست  به  دست  همه  بین‌دستگاهی، 
شود بدل  کشور  اقتصادی  دیجیتال  نظام  در  ناکارآمدی  از   نمادی 

اجرای ضعیف نیت خوب،  آغاز؛  نقطه 
فرآیندهای  از  دیجیتال‌شده‌ای  نسخه  بود  قرار  تجارت،  جامع  سامانه 
پیچیده و کند تجاری باشد؛ بستری برای کاهش زمان و هزینه، افزایش 
شفافیت و مقابله با فساد. اما آنچه امروز از دل این سامانه بیرون آمده، 
که  است  پیچیده  فرآیندهای  و  گسسته  ارتباطات  از  ناکارآمد  شبکه‌ای 
اختلال  با  را  آن  عملًاً  بلکه  نکرده  کمکی  تجارت  تسهیل  به  نه تنها 

است. کرده  مواجه 
قطعی  از  می گویند:  سخن  متعدد  فنی  مشکلات  از  اقتصادی  فعالان 
ویرایش  در  ناتوانی  تا  گرفته  خارجی  فروشنده  شناسه  اخذ  سرویس  در 
اطلاعات ثبت سفارش، از کندی شدید در بارگذاری داده ها تا خطاهای 
پی‌در‌پی در تخصیص ارز. همگی اینها نشان می‌دهند که زیرساخت های 
ایران  اقتصاد  امروز  پرمخاطب  و  پرترافیک  واقعیت های  با  سامانه  فنی 

نیست. هماهنگ 
دیجیتال بی ثباتی  سایه  در  تأمین  مختل شده  زنجیره 

بر  آن  مستقیم  تأثیر  سامانه،  در  اختلال  پیامدهای  جدی‌ترین  از  یکی 
و  گمرکات  در  کالا  انباشت  با  است.  کشور  در  کالاها  تأمین  زنجیره 
رایج  امری  به  ضروری  کالاهای  و  اولیه  مواد  ترخیص  در  تأخیر  بنادر، 
این  ادامه  که  داده‌اند  هشدار  تولیدکنندگان  از  بسیاری  است.  شده  بدل 
چشمگیر  افزایش  و  تولید  خطوط  توقف  به  منجر  است  ممکن  وضعیت 

شود هزینه ها 
امکان ثبت منشأ  گزارش های میدانی همچنین نشان می‌دهد که فقدان 
از  بسیاری  شده  باعث  وارداتی،  مجوزهای  به موقع  صدور  عدم  یا  ارز 
آن ها  قانونی  مهلت های  و  بدهند  دست  از  را  حیاتی  فرصت های  تجار 
منقضی شود؛ مسئله‌ای که علاوه بر تحمیل هزینه، به اعتبار بین‌المللی 

ایران نیز آسیب وارد کرده است. تجارت 
بحران تشدید  عامل  جزیره‌ای؛  تصمیم‌گیری های 

مشکل فقط فنی نیست. ساختار تصمیم‌گیری در خصوص سامانه نیز به 
همان اندازه چالش برانگیز است. عدم هماهنگی بین دستگاه های متولی 
نظیر گمرک، بانک مرکزی و وزارت صمت و صدور بخشنامه های بدون 
ایجاد  کاربران  برای  ابهام  پر  فضایی  کافی،  زیرساخت  یا  اطلاع‌رسانی 
کرده است. گاه یک فرآیند به ظاهر ساده مانند »تخصیص ارز« در میان 

متوقف می شود. و عملًاً  می‌افتد  گیر  متناقض  مقرره  ده ها 
کشور اقتصادی  امنیت  برای  مخاطره  بخش خصوصی:  خطر  زنگ 

نگرانی ها زمانی جدی‌تر شد که رئیس اتاق بازرگانی ایران طی نامه‌ای 
گلایه  رئیس جمهور  اول  معاون  به  سامانه  عدیده  مشکلات  از  رسمی، 
فعالیت های  برای  گسترده  خطرات  از  صراحت  به  نامه،  این  در  کرد. 
مالی  خسارت های  بروز  و  تولید  در  وقفه  ایجاد  کشور،  اقتصادی 
مطرح  نهادی  سوی  از  هشدار  این  است.  شده  گفته  سخن  جبران ناپذیر 
نماینده مستقیم بخش خصوصی کشور است؛ بخشی که در  می شود که 

دارد. قرار  بین‌المللی  بازار  و  با سامانه  تعامل  مقدم  خط 
مدیریتی و  فنی  آسیب شناسی  یک  کجاست؟  مشکل 

سامانه  که  می‌دهد  نشان  اطلاعات  فناوری  حوزه  کارشناسان  بررسی 
چندین  مستقیم  اتصال  است.  مقیاس پذیر«  نرم‌افزاری  »معماری  فاقد 
نبود  مناسب،  لایه بندی  بدون  مرکزی  هسته  یک  به  فرعی  سامانه 
اصلی  دلایل  از  فرآیندها،  ناکارآمد  طراحی  و  منظم،  فشار  تست های 
کم‌ترافیک،  ساعات  در  حتی  شده  موجب  ضعف ها  این  است.  ناپایداری 

کند عمل  غیرقابل‌اتکا  و  خطاپذیر  کند،  سامانه 
اراده‌ای هست؟ راه حل ها روی میز است؛ 

نجات  برای  فنی  و  اجرایی  راهکارهای  از  مجموعه‌ای  کارشناسان، 
داده‌اند: پیشنهاد  سامانه 

چندلایه معماری  ایجاد  و  سامانه  فنی  ساختار  کامل  بازمهندسی 
دیتابیس ها بهینه سازی  و  سرور  منابع  پردازش،  ظرفیت  افزایش 

کاربران برای  لحظه‌ای  فنی  پشتیبانی  تیم  تشکیل 
اتاق های  ایجاد  طریق  از  نهادی  هماهنگی 

خصوصی بخش  نمایندگان  حضور  با  مشترک  تصمیم‌گیری 
دستورالعمل ها یکپارچه سازی  و  خلق‌الساعه  بخشنامه های  صدور  توقف 

که  آسیب هایی  با  قیاس  در  اما  پیچیده‌اند،  به ظاهر  گرچه  اقدامات،  این 
ادامه وضعیت موجود به اقتصاد کشور می‌زند، ضروری و اجتناب ناپذیرند

دیجیتال تجارت  در  اعتماد  بازتعریف 
طراحی  فرآیندها  تسریع  و  شفاف سازی  هدف  با  تجارت،  جامع  سامانه 
و  کند  بحران‌زا،  سامانه‌ای  می شود،  دیده  آن  از  امروز  آنچه  اما  شد 
دولت  است.  کرده  مختل  را  تجارت  تسهیل،  به‌جای  که  است  بی پاسخ 
برای  شفاف  برنامه‌ای  مشکلات،  پذیرش  با  زمان،  کوتاه ترین  در  باید 
بخش  با  تعامل  مسیر،  این  در  و  دهد  ارائه  سامانه  ساختاری  اصلاح 
بگیرد.  نظر  در  ضرورت  به عنوان  که  گزینه،  به‌عنوان  نه  را  خصوصی 
اعتماد عمومی به سامانه های حاکمیتی زمانی بازسازی می‌شود که اولًاً 

پاسخگو. ثانیاًً  و  باشند  کارآمد 

یادداشت

تقویت همکاری های 
هوایی ایران و 

امارات کلید خورد

ســازمان  مشــترک  نشســت  در 
و  ایــران  کشــوری  هواپیمــایی 
مقــرر  عــربی،  متحــده  امــارات 
شــد همکاری هــای دو کشــور در 
مدیریــت  و  ناوبــری  حوزه هــای 
ترافــیک ــهوایی افزاــیش یاــبد

مهــر،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
کشــوری  هواپیمــای  ســازمان 
اعلام کــرد: در حاشیــه بیســت و 
ناوبــری منطقــه  دومیــن اجلاس 
 MIDANPIRG &( خاورمیانــه
RASG( در دوحــه قطــر، نشســت 
هیئت هــای  میــان  مشــترکی 
هواپیمــایی  ســازمان  اعــزامی 
ــده  ــارات متح ــران و ام ــوری ای کش
گســترش  هــدف  بــا  عــربی 
ــری  ــای ناوب ــا در حوزه ه همکاری ه
هــوایی و مدیریــت ترافیــک هــوایی، 
آـمـوزشی و تخـصـصی برـگـزار ـشـد

در نشســت مشــترک هیئت هــای 
ایــرانی و امــاراتی، دو طــرف بــه 
بــررسی و تبــادل نظــر پیرامــون 
ــت  ــوزه صنع ــم ح ــات مه موضوع

هواــنوردی پرداختــند
ــرای  ــگی ب ــت هماهن ــن نشس در ای
اصلاح مسیرهــای پــروازی و تبــادل 
ترافیــک هــوایی در نقــاط مــرز 
هــوایی دو کشــور، همکاری هــای 
بحران هــای  زمــان  در  طرفیــن 
کــه  بین الملــلی  و  منطقــه ای 
ترافیــک هــوایی در دو کشــور را 
تحــت تأثیــر قــرار می دهــد و تبــادل 
ــانی  ــروی انس ــوزش نی ــش و آم دان
ـمـورد بـحـث و تواـفـق ـقـرار گرـفـت

انجــام  فــوق،  مــوارد  بــر  علاوه 
و  دو  مشــترک  تمرین هــای 
ــه  ــورهای منطق ــا کش ــه ب چندجانب
ــاد  ــات و ایج ــادل تجربی ــت تب جه
آمــادگی لازم در شــرایط اضطــراری 

فـت قـرار گرـ یـد ـ مـورد تاکـ ـ

خبر

بسیاری از کارشناسان بر این 
باورند که ساختار فعلی تعیین 
عوارض باعث شده است که 
برخی سازندگان برای کاهش 
هزینه های خود، به راهکارهای 

جایگزین متوسل شوند.

،،
  رضا پور حسین

 گروه زیربنایی

میــان  مقایســه‌ای  اقتصــاد:  جهــان 
عــوارض ســاخت مســکن در تهــران 
ســوالات  جهــان،  نقــاط  ســایر  و 
سیاســت های  حــوزه  در  اســاسی‌ای 
شــهری ایجــاد کــرده اســت. بــر اســاس 
ــاخت در  ــوارض س ــزان ع ــا، می بررسی ه
ــد  ــه ۱۲ درص ــران ب ــق ته ــرخی مناط ب
می‌رســد  ساخت‌وســاز  هزینه هــای 
ــانی  ــن جه ــا میانگی ــه ب ــه در مقایس ک
ــن  ــود. ای ــوب می ش ــالایی محس ــم ب رق
پروژه هــای  ابتــدای  در  هزینه هــا 
ــل  ــال شــده و فشــار قاب ــاختمانی اعم س
ــد. از  ــازندگان وارد می کن ــر س ــهی ب توج
ــکان  ــه ام ــواردی ک ــر، در م ــوی دیگ س
دارد،  وجــود  مــازاد  تراکــم  دریافــت 
ــا  ــد؛ ام ــش می یاب ــوارض کاه ــهم ع س
ایــن مســئله نیازمنــد بــررسی دقیــق 
ــاذ  ــهری و اتخ ــت ش ــتای مدیری در راس
سیاســت های هماهنــگ بــرای حفــظ 

اــست. ساخت‌وــساز  در  تــعادل 
ــر ایــن باورنــد  بسیــاری از کارشناســان ب
کــه ســاختار فعــلی تعییــن عــوارض 
باعــث شــده اســت که بــرخی ســازندگان 
ــه  ــود، ب ــای خ ــش هزینه ه ــرای کاه ب
ــوند.  ــل ش ــن متوس ــای جایگزی راهکاره
می توانــد  نهایــت  در  موضــوع  ایــن 
رفتــار ســرمایه گذاران  تغییــر  موجــب 
ــای  ــرای پروژه ه ــل اج ــاب مح در انتخ
رونــدی  چنیــن  شــود.  ســاختمانی 

تمرکــز ساخت‌وســاز  افزایــش  باعــث 
ــه ارزش املاک  ــود ک ــقی می ش در مناط
در آن هــا بالاتــر اســت و امــکان جبــران 
آنکــه  حــال  دارد،  وجــود  هزینه هــا 
عمدتــاًً  کــه  شــهر  جنــوبی  مناطــق 
دارای بافــت فرســوده هســتند، همچنــان 
زمینــه  در  بــا کمبــود ســرمایه‌گذاری 
زیرســاخت های  توســعه  و  نوســازی 

مواجه‌اــند. مــسکونی 
فرمول هــای  اصلاح  میــان،  ایــن  در 
تعییــن نــرخ عــوارض، می‌توانــد بســتری 
در  ســرمایه گذاری  تــا  کنــد  فراهــم 
به‌صــورت  شــهر  مختلــف  مناطــق 
واقــع،  در  توزیــع شــود.  متعادل تــری 
شــود  اتخــاذ  سیاســت هایی  اگــر 
را  ساخت‌وســاز  هزینه هــای  کــه 
بــرای ســازندگان تعدیــل کنــد، ایــن 
امــکان وجــود دارد کــه نوســازی در 
ــاز بیشــتری  بخش هــایی از شــهر کــه نی
ــه  ــورد توج ــد، م ــرمایه‌گذاری دارن ــه س ب
پیشــنهاد  کارشناســان  گیــرد.  قــرار 
نــرخ  تعییــن  می‌دهنــد کــه فرمــول 
ــه نحــوی تنظیــم شــود  عــوارض بایــد ب
ــاز در  ــق ساخت‌وس ــو، رون ــه از یک س ک
ــد  ــش ده ــوردار را افزای ــق کم برخ مناط
ــای  ــرای پروژه ه ــر، اج ــوی دیگ و از س
طــرح  بــا  هماهنــگ  به طــور  جدیــد 
ــادل در  ــا تع ــش رود ت ــع شــهری پی جام

شـود. فـظ ـ شـهری حـ سـعه ـ توـ

علاوه بــر مســئله عــوارض، تکمیــل 
ســامانه املاک و اســکان نیــز یــکی 
از مســائل مهــم در مدیریــت شــهری 
اســت کــه تأثیــر قابــل توجــهی بــر بــازار 
ــن  ــدازی ای ــدف از راه‌ان ــکن دارد. ه مس
ــالی و  ــای خ ــایی خانه ه ــامانه، شناس س
ــاره  فراهــم کــردن اطلاعــات دقیــق درب
وضعیــت املاک کشــور اســت، امــا رونــد 
اجــرایی آن تاکنــون بــا چالش هــایی 
ــای  ــرخی نهاده ــت. ب ــوده اس ــه‌رو ب روب
ــاز را  ــورد نی ــات م ــوز اطلاع ــط هن مرتب
ــد،  ــرار نداده‌ان ــامانه ق ــن س ــار ای در اختی
کــه ایــن موضــوع از دیــدگاه بــرخی 
نماینــدگان مجلــس نیازمنــد توجــه و 

سـت. شـتر اـ ظـارت بیـ نـ
نماینــده شــهرهای  فتــح‌الله توســلی، 
بهــار و کبودرآهنــگ در مجلــس شــورای 
خبرنــگار  بــا  گفت‌وگــو  در  اسلامی، 
ــئله  ــن مس ــه ای ــود ب ــاد، خ ــان اقتص جه
اشــاره کــرده و بــر ضــرورت اجــرای 
ــامانه  ــن س ــا ای ــط ب ــن مرتب ــق قوانی دقی
تأکیــد کــرده اســت. بــه گفتــه وی، عــدم 
ــرایی  ــتگاه های اج ــرخی دس ــکاری ب هم
ــن  ــل ای ــد تکمی ــه اطلاعــات، رون در ارائ
ســامانه را بــا تأخیــر مواجــه ســاخته 
آن  تکمیــل  کــه  حــالی  در  اســت؛ 
ــازار املاک  ــازی ب ــه شفاف‌س ــد ب می توان
و کنـتـرل خانهـهـای ـخـالی کـمـک کـنـد.
او همچنیــن هشــدار داده اســت کــه 

ــرخی  ــط ب ــن توس ــت قوانی ــدم رعای ع
ــوبی در ســطح  نهادهــا، پیامدهــای نامطل
ــن  ــه ای ــه گفت ــد داشــت. ب ــه خواه جامع
ــن  ــه قوانی ــدی ب ــس، پایبن ــده مجل نماین
بــرای تمــامی ارگان هــا امــری ضــروری 
اســت و هرگونــه کوتــاهی در اجــرای 
کاهــش  موجــب  نه‌تنهــا  قوانیــن، 
در  بلکــه  می شــود،  عمــومی  اعتمــاد 
ــترده‌ای  ــرات گس ــد تأثی ــت می توان نهای
بــر نظــم اجتمــاعی داشــته باشــد. از 
نظــارتی  نهادهــای  از  او  رو،  همیــن 
ــری  ــارت دقیق ت ــه نظ ــته اســت ک خواس
ــه  ــژه در زمین ــن، به‌وی ــرای قوانی ــر اج ب
ــد  ســامانه املاک و اســکان، اعمــال کنن
ــفاف تر  ــهری ش ــت ش ــد مدیری ــا رون ت

شـود. ـ
بــا در نظر گرفتــن این موارد، کارشناســان 
بــر ایــن باورنــد کــه اصلاح سیاســت های 
ــرخ عــوارض  ــن ن ــه تعیی شــهری، از جمل
ــن  ــرای قوانی ــر اج ــارت ب ــاخت و نظ س
نقــش  می توانــد  املاک،  بــا  مرتبــط 
ــا  ــکن ایف ــرایط مس ــود ش ــمی در بهب مه
کنــد. ایجــاد زیرســاخت های مناســب 
ــت  ــهری، حمای ــوازن ش ــد مت ــرای رش ب
و  هدفمنــد،  ســرمایه گذاری های  از 
افزایــش شــفافیت در تصمیمــات اجــرایی 
ــد  ــه می توان ــت ک ــاتی اس ــه اقدام از جمل
مسیــر توســعه شــهری را بــه ســمت 

نـد یـت کـ شـتر هداـ کارایی بیـ

جهان اقتصاد گزارش می دهد؛

سایه عوارض و سامانه اسکان بر شهرآشوب مسکن

ثبت  به شماره  )مسئولیت محدود(  تصفیه  در حال  رهپویان سلامت سبزیکتا  بستانکاران شرکت  از  آگهی دعوت 
628300 و شناسه ملی14013175660

در اجرای ماده 215 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت رهپویان سلامت سبزیکتا در حال تصفیه 
انحلال آن در صفحـه  )مسئولیت محدود( به شمـاره ثبت 628300 و شناسه ملـی14013175660 که آگهـی 
تا  می آید  عمل  به  دعوت  است  گردیده  درج   1403/۰۳/22 مورخ  شماره23072  به  کشور  رسمـی  روزنامـه   61
ظرف مدت حداکثر یکسال از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آقای 
حمیدرضا فتحی به شماره همراه 09123579588 مستقر در آدرس تهران، رسالت،میدان57،خیابان فرجام پلاک 
948 ساختمان شقایق،طبقه3واحد12 کدپستی 1681777635 مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه 

در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت
 مدیر تصفیه شرکت رهپویان سلامت سبزیکتا )مسئولیت محدود( در حال تصفیه ـ حمیدرضافتحی

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت توسعه فناوری دیدگانی البرز ) سهامی خاص(
         از سهامداران شرکت توسعه فناوری دیدگانی البرز به شماره ثبت418527 و شناسه ملی 
10320706780 دعوت  به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت 10صبح 
، روز شنبه  مورخ 1404/03/03 در  محل قانونی شرکت به آدرس تهران ، محله شهرک راه آهن 
، خیابان یاس چهارم،یاسمن جنوبی ،پلاک 2 طبقه سوم ، کدپستی 1494734004حضور به هم 

رسانند. دستور جلسه : افزایش سرمایه 
 هیئت مدیره شرکت توسعه فناوری دیدگانی البرز)سهامی خاص(

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر
املاک  فاقد سند رسمی مصوب 20/۹/1390  و ساختمانهای  اراضی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  و ۳  مواد ۱  به دستور  نظر 
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض 

آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد
املاک متقاضی واقع در قریه انگیل پلاک ۸۳ اصلی بخش ۴ ییلاقی کلاسه 2482/1402

پلاک ۹۰ فرعی رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۷۰۳۰۳۴۸ خانم مهرانگیز خداداد همدانی فرزند رضا نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی ) کاربری مسکونی ( به مساحت ۹۲۳.۹ متر مربع خریداری بدون واسطه با واسطه از آقای حسن خداکرمی
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه آگهی : 1914587

تاریخ انتشار نوبت اول: 06/٠٢/1404 
تاریخ انتشار نوبت دوم 20/٠٢/1404

علی اکبر مقدسی فر
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
قانون  موضوع  اول/دوم  هیات   1403/12/12 مورخ   140360316001019046 شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم زهرا کاظمی فرزند 
صیدعلی بشماره شناسنامه 6792 و کد ملی 3258961549 صادره از کرمانشاه به آدرس کرمانشاه 
مسکن چهار راه مطهری خیابان نسترن کوچه اول مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 200 مترمربع در قسمتی از پلاک 418 فرعی از 49 فرعی از 140 
اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک همچنین انتقال ملک از مالک 
الواسطه به متقاضی محرز گردیده  رسمی مشاعی دوست محمد کلهری طاقوسانی به صورت مع 
است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی به مدت دو  ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/20

سجاد مویدی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده  3  قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  اول/دوم  هیات  مورخ 1404/02/10  رأی شماره 140460329012000894  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
محمد  فرزند  زاده  لطفی  علی  آقای/خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  گرمسار  ملک  ثبت 
حسین بشماره شناسنامه 104 کد ملی 0792093976  صادره از سبزوار در ششدانگ یک قطعه 
زمین محصور با بنای احداثی به مساحت 197/48 متر مربع قسمتی از پلاک 1 فرعی از پلاک 1 
اصلی در حسین اباد حاج تقی شهرستان گرمسار خریداری از روح اله باقریان احدی از ورثه طلعت 
خدیوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
تقدیم  به مراجع قضایی  را  اعتراض، دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از  ماه  رسید، ظرف مدت یک 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 

مالکیت صادر خواهد شد.
حسین چلوئی ـ  رئیس ثبت اسناد و املاک 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1404/03/04

شناسه : 1926029

قوه قضائیه
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان ـ ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد رسند رسمی

برابر رای شماره  140460326034000867 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت همدان ـ ناحیه دو تصرفات مالکانه ملامعارض 
متقاضی آقای محمدرضاعظیمی پارسا فرزند براتعلی بشماره شناسنامه 181صادره از بهار  ، شش دانگ یک 
قطعه زمین مزروعی دیمی  بمساحت  82/2741متر مربع به پلاک 579 فرعی از پلاک -135  اصلی واقع 
دربخش 4حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه دو خریداری )مع الواسطه( از مالک رسمی آقای علیرضا فرزند حنیفه 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 20/02/1404
تاریخ انتشار نوبت دوم: 04/03/1404

شماره م الف : 435
رئیس ثبت اسنادو املاک :علیرضا غلامی

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آمل

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم 

به شرح ذیل آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت آمل- دهستان دشت سر

۵- اصلی ) قریه کمانگر کلا و چمازکلا(
۶۹۵ فرعی آقای رضا صالحی در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با 
کاربری زراعی به مساحت ۴۹۹ متر مربع خریداری شده بلاواسطه از قدرت 

اله ملکی و علی غفاری .
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ – آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و 
اعلام  آرای  به  تا در صورتیکه اشخاص ذینفع  الصاق  در روستاهارای هیات 
از  اولین آگهی در روستاها  انتشار  تاریخ  از  باید  شده اعتراض داشته باشند 
وقوع  ثبت محل  اداره  به  را  اعتراض خود  ماه  دو  تا  در محل  الصاق  طریق 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  گواهی  معترض  یا  نگردد  واصل  قانونی  مهلت 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
شناسه آگهی : 1917424

تاریخ انتشار نوبت اول :  1404/۰۲/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/۰۲/20

حسن صالحی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران
آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت 

اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل دهستان لیتکوه

۲۳۱- اصلی ) قریه حسین آباد (
۳۴ فرعی آقای مهرداد سرلک در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین با کاربری زراعی به مساحت 
۱۷۷,۳۸ متر مربع ... خریداری شده بلاواسطه از مهدی حسنی و مع الواسطه از علی قلی پور و 

رضا و هادی امیر
لذا به موجب ماده -۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده ۱۳ – آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاهارای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
شناسه آگهی : 1916343

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/۰۲/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/۰۲/20

حسن صالحی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

)) آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ((
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/۹/20 و برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۳۰۳۷۴۷۵ مورخ ۰۴ / ۱۲ / 
۱۴۰۳ هیات قانون تعيين تكليف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
چمستان  تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم مهدی پیکار فرزند عزت 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری زراعی به مساحت 201/00 مترمربع به 
شماره پلاک ۳۹۹ فرعی از ۵۶ اصلی واقع در قریه هلاپان بخش ۱۱ خریداری شده از 
آقای و خانم پرویز رضائی محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضیعت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه آگهی : 1917105

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/۰۲/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/۰۲/20

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان
عين اله تیموری

آخرین اخبار و تازه ترین  تحلیل ها  را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید
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پژوتیپ۲۰۶  سیستم  هاچ بک  سواری  خودروی  سبز  برگ 
۵۶۴۷۷۶۴وبه شماره شاسی  موتور  به شماره  مدل۱۳۸۲ 
۹۱به  ایران  انتظامی ۸۷۱ب۱۱  ۰۰۸۲۶۲۱۱۱۰به شماره 
اعتبار  وازدرجه  گردیده  مفقود  رز  سیدی  موسی  میر  نام 

ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز و برگ کمپانی نیم یدک کانتیتربر تیپ TK533 – A   سیستم 
شماره  و    NACTKT352E1031470 شاسی  حک  شماره  و  ماموت 
ساقط  اعتبار  درجه  از  و  مفقود  پاهو  شلی  نام  به     31470 شاسی  پلاک 

می باشد 
سنندج 

مفقودی

متالیک  سبزکرم  رنگ  به  دودرب  پاترول  نیسان  خودرو  سندکمپانی  فقره  یک 

Z24034121Zموتور وبشماره   انتظامی۴۵۵ج۹۲ایران۹۸  بشماره  مدل۱۳۷۵ 

بشماره  صیدیان  رمضان  آقای  بنام   PNK15Z412132 شاسی  وشماره 

ملی۶۳۴۹۶۳۲۴۷۸مفقودگردیده که از درجه اعتبار ساقط است

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون تعیین  برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۵۳۶۹ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۸ هیأت موضوع 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه 
سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای/خانم     مهدی رحیمیان راد   فرزند  شکراله  به 
شماره شناسنامه  ۸  از  صومعه  قزوین  در شش دانگ یک قطعه زمین  مشتمل بر اعیان احداثی    
بمساحت  ۳۰۶/۳۱  متر مربع  پلاک  ۱۵۰۳  فرعی از  ۱۳  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک  
۵  واقع در  مرجقل   بخش ۲۲ گیلان  خریداری از  نسق محرنعلی محمد زاده    محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
اعتراض مدت مذکور طبق  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  بدیهی است ورسید در صورت 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۳/۰۴

یداله شهبازی 
رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان صومعه سر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

موضوع  اول/دوم   هیأت   ۱۴۰۳/۱۲/۲۴ مورخه  شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۶۰۱۷۷۹۳  رای  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت 
ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمدعلی سعادت خواه تجن گوکه  فرزند  
غلامعلی   به شماره شناسنامه  ۱۹۹۲ صادره از  آستانه اشرفیه  در  شش دانگ یکباب خانه  و 
محوطه   بمساحت  ۸۸۰  متر مربع به شماره  پلاک  ۱۰۷۰  فرعی از  ۴۳ اصلی مفروز و مجزی 
شده از  ۴۳ اصلی  واقع قریه  تجن گوکه   مورد خریداری از مالک رسمی آقای غلامعلی سعادت 
خواه  )زارع صاحب نسق(  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که  اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین  آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض   طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۳/۰۴

م الف ۳۳۸
مهدی مرادی
رئیس ثبت اسناد واملاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۵۳۸۱ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۸  هیأت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه 
سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای/ خانم    مسعود زارعی آلمانی   فرزند  حسین   به 
شماره شناسنامه  ۵۵۶۰۰۵۴۳۰۵  صادره  از  تهران  در شش دانگ یک قطعه زمین  مشتمل بر 
اعیان احداثی    بمساحت  ۳۷۰/۱۰  متر مربع  پلاک  ۱۵۰۴  فرعی از  ۱۳  اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک  ۵  واقع در  مرجقل   بخش ۲۲ گیلان  خریداری از  نسق محرمعلی محمدزاده   
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می 
توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۳/۰۴

یداله شهبازی 
رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان صومعه سر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  موضوع  هیأت   ۱۴۰۳/۱۱/۲ مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۳۷۰۶ شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه 
سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم  حدیقه افتاده سه ساری   فرزند موسی  به شماره 
شناسنامه  ۸۳۴  از  صومعه سرا  در شش دانگ یک قطعه زمین  مزروعی   بمساحت  ۴۳۹۴/۹۱ 
متر مربع  پلاک  ۱۰۷  فرعی از  ۹۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک  ۵۲ واقع در  توسه 
کله   بخش ۲۲ گیلان  خریداری از  محمود غمناک   محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور  نوبت  عموم مراتب در دو 
سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی 
بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است ورسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۳/۰۴

یداله شهبازی 
رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان صومعه سر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

موضوع  اول/دوم  هیأت    ۱۴۰۴/۰۱/۱۵ مورخه   ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۰۸۰۵ شماره  رای  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت 
ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای/خانم  رقیه بلوکی مقدم  فرزند  رجبعلی   
به شماره شناسنامه  ۵۷ صادره از  آستانه اشرفیه   در  شش دانگ یک قطعه زمین   بمساحت  
۲۰۰/۴۶ متر مربع به شماره  پلاک  ۷۹۶۶  فرعی از  ۹۲  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک  
سه  فرعی  از ۹۲ اصلی  واقع در حسین آباد اشرفیه مورد خریداری از مالک رسمی آقای رجبعلی 
بلوکی ) زارع صاحب نسق (   محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که  اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین  آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض   

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۳/۰۴

م   الف ۳۳۵
مهدی مرادی
رئیس ثبت اسناد واملاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۳۱۶۶ و  ۲۳۱۶۵  مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۴  هیأت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت 
ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم   آزاده آهنگی بلگوری   فرزند  
اسمعیل  به شماره شناسنامه  ۲۵۸۰۲۵۳۲۲۱  صادره از  صومعه سرا  و آقای/خانم   محمود 
حسن نژاد  فرزند عبداله به شماره شناسنامه ۱۰۴۸ صادره از صومعه سرا  از  شش دانگ  از  
یکقطعه  زمین  مشتمل بر یکباب خانه   بمساحت  ۱۴۰/۷ متر مربع )مشاء البسویه(  پلاک  
۲۶۵۹  فرعی از  ۳۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک  ۷۲۷ و ۷۲۸  واقع در  قریه  خاکیان  
بخش ۲۲ گیلان  از مالکیت عبداله محسن نژاد خاکیانی   محرز گردیده است. لذا به منظور 
به  به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت  نوبت  اطلاع عموم مراتب در دو 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار 
آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است  ماه 
ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۳/۰۴

یداله شهبازی 
رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان صومعه سر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیأت    ۱۴۰۳/۱۲/۲۲ مورخه   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۵۰۱۸۸۶۱ شماره   رای  برابر 
مالکانه  تصرفات  لاهیجان   ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
بلامعارض متقاضی  محسن رفعتی  فرزند  جمشید   به شماره شناسنامه  ۶۵۶  کد ملی ۲۲۱۹۸۶۰۷۶۰ صادره 
از  لاهیجان و برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۵۰۱۸۸۶۳ مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۲۲ هیأت متقاضی علی اصغر سرباز 
فرزند علی به شماره شناسنامه ۱۱۰۳ کد ملی ۰۹۳۷۰۵۴۱۴۳ صادره از مشهد _ به ترتیب هر کدام نسبت 
به سه دانگ مشاع از   شش دانگ یک قطعه زمین  مشتمل بر بنا  به مساحت  ۲۵۳/۵۰  متر مربع به شماره  
پلاک  فرعی  ۸۵ مفروزی و مجزی شده از پلاک ۱ فرعی  از اصلی ۳۱  واقع در بندین لاهیجان  بخش ۱۴  
گیلان  به نشانی : لاهیجان _ روستای بندین از مورد مالکیت نسق میرزا گل مرادی تخم شلی  محرز گردیده 
است ، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که  اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین  آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض  
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند،  بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

گواهی اقامه دعوی  طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۳/۰۳
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بانک و بیمه5

اخبار

اصلاح  مرکزی  بانک  نظارت  و  تنظیم گری   معاون 
نظام  به  مختلف  ذی نفعان  و  مسئولان  مردم،  نگاه 
بهبود  به  کمک  و  جایگاه  تقویت  جهت  در  بانکی 
نسبت های مالی از جمله کفایت سرمایه را مهمترین 

ضرورت در نظام اقتصادی کشور دانست.
ایران،  صادرات  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
مدیران  سراسری  همایش  در  که  محمدپور  فرشید 
با حضور محسن سیفی  ایران  بانک صادرات  شبکه 
و اعضای هیات مدیره این بانک سخن می گفت، به 
نظام  سرمایه  افزایش  ضرورت های  و  ابعاد  تشریح 
بانکی، اصلاح نوع نگاه مخاطبان به نظام بانکی را 
پایه های  تا  کنیم  تلاش  باید  افزود:  و  شد  خواستار 

نظام بانکی استوار و پایدار بماند.
وی گفت: نظام بانکی در گذشته از نگاه مخاطبان به 
عنوان ظرفی بوده که مرتبا از آن برداشت شده و در 
منفی  بانکی  نظام  کفایت سرمایه  سال های گذشته، 
بوده است. از این رو یکی از اقدامات متمرکز بانک 
به  بانک‌ها  دادن  سوق  اخیر،  سال های  در  مرکزی 
سمت ارتقای نسبت های مالی از جمله بهبود کفایت 

سرمایه بوده است.
محمدپور اظهار کرد: کفایت سرمایه نظام بانکی در 
در  رسید.  درصد   1.75 به  و  شد  مثبت   1403 سال 
دنیا نسبت کفایت سرمایه یک بانک سالم بیش از 8 
درصد است و حتی در قوانین جدید این میزان بیش 
از 13 درصد تعیین شده است. این در حالی است که 
بانکی  از 16 سال، نسبت کفایت سرمایه نظام  پس 
به واسطه افزایش سرمایه بانک های مختلف به رقم 
مثبتی رسیده و هدف گذاری رساندن این رقم به بیش 

از 3 درصد در پایان سال 1404 است. ضمن اینکه 
هدف ایده آل برای این نسبت در کل نظام بانکی عدد 

8 درصد است.
اشاره  با  مرکزی  بانک  نظارت  و  تنظیم گری  معاون 
به بهبود روند بانک های ناتراز و بهبود نسبت کفایت 
بانکی کشور، گفت: در حال حاضر  سرمایه در نظام 
کیفیت  با  سرمایه  همت   1500 نیازمند  بانکی  نظام 
لایه اول است تا بتوانیم خود را به استانداردهای روز 
دنیا نزدیک کنیم. باید با حمایت از سهامداران آن ها 

را به افزایش سرمایه بانک ها ترغیب کنیم.
نظام  از  صرف  برداشت  که  تذکر  این  با  محمدپور 
بانکی منجر به توسعه نخواهد شد، ابراز کرد: این نگاه 
افزایش  باید اصلاح شود و کمک کنیم تا از طریق 

سرمایه بانک ها بتوان خدمات بزرگ تری به اقتصاد و 
تولید در کشور صورت گیرد.

وی با تأکید بر اینکه ارتقای سلامت نظام بانکی از 
بانک  نظارت  و  تنظیم گری  اهداف  مهمترین  جمله 
بانک های  به  کمک  طریق  از  افزود:  است،  مرکزی 
موفق برای ارتقای بیشتر و کمک و احیای بانک های 
بهبود  بحرانی،  شرایط  از  برون رفت  برای  ناتراز 

متغیرهای بانکی پیگیری می شود.
معاون تنظیم گری و نظارت بانک مرکزی از افزایش 
سال های  طی  بانکی  نظام  سرمایه  درصدی   170
1402 و 1403 خبر داد و افزود: سرمایه نظام بانکی 
تومان  پایان سال 1401 حدود 333 هزار میلیارد  تا 
بود و با تلاش های صورت‌ گرفته این رقم در پایان 

سال 1403 به 851 هزار میلیارد تومان افزایش یافته 
و 170 درصد رشد ثبت کرده و برنامه بانک مرکزی 
همت   1500 به   1404 سال  پایان  تا  که  است  این 

برسد.
بانک  خود،  سخنان  از  دیگر  بخشی  در  محمدپور 
صادرات ایران را به لحاظ ساختاری و ارکان مدیریتی 
یک بانک خاص نامید و گفت: از تلاش های صورت‌ 
ارتقای نسبت های مالی و دستاوردهای  گرفته برای 
سال های اخیر، از مدیران و کارکنان این بانک تشکر 

می کنم.
از  بانک پس  این  با اشاره به یکپارچگی دوباره  وی 
ملی شدن و تقسیمات استانی، خاطرنشان کرد: بانک 
صادرات ایران ویژگی های مثبت فراوانی در مجموعه 
به کار گرفتن حداقل 50 درصد  بانکی دارد و  نظام 
این توانایی ها به راحتی موجب ارتقای کفایت سرمایه 

بانک به 8 درصد خواهد شد.
وی به صفر رساندن اضافه برداشت ها و پایداری سود 
با کیفیت، کاهش بهای تمام شده پول و تلاش برای 
برنامه  پیگیری  بانک،  بازار  از  سهم  ارتقای  و  حفظ 
افزایش سرمایه و توجه ویژه به سرمایه های انسانی 
راستای تحقق  بااهمیت دیگر در  به عنوان موارد  را 
اهداف کلان بانک صادرات ایران برشمرد و افزود: ما 
بانکدار هستیم و باید بر هدف اصلی مان که بانکداری 

است تمرکز کنیم.
قانون مدار  و  نظام مند  ساختار  به  اشاره  با  محمدپور 
بانک های  از  بانک  این  گفت:  ایران  صادرات  بانک 
خوش نام کشور بوده و همواره باید تلاش کنیم این 

جایگاه را حفظ کرده و ارتقا دهیم.

معاون تنظیم گری و نظارت بانک مرکزی:

اصلاح نگاه ذی نفعان مختلف به نظام بانکی یکی از مهمترین ضرورت ها در نظام اقتصادی کشور است

پیام مدیر عامل بانک سینا در همایش سراسری 
روابط عمومی و امور مشتریان:

ضرورت بهره‌گیری هوشمندانه از 
ظرفیت ها برای تعامل مؤثر با ذی نفعان

مدیرعامل بانک سینا طی پیامی در همایش سراسری روابط عمومی و مشتریان، 
ارتقای شاخص های  ظرفیت های این حوزه را به عنوان عاملی مؤثر در جهت 

عملکردی و تحقق اهداف بانک توصیف کرد.
به گزارشجهان اقتصاد به  نقل از روابط عمومی بانک سینا، متن پیام دکتر علی 

ابدالی به شرح زیر است: »همکاران ارجمند و گرانقدر
مایلم در این فرصت، مراتب قدردانی و سپاس خود را از تلاش ها و زحمات تک 

تک شما همکاران ارزشمند عزیز ارجمند اعلام نمایم.
مرهون  یافته  دست  آن  به  ما  بانک  امروز  که  دستاوردهایی  شک،  بدون 
کوشش های خستگی ناپذیر شما و تعهدی است که در مسیر خدمت به مشتریان 

و ارتقای جایگاه بانک ایفا نموده اید.
فرصت  مشتریان،  امور  و  عمومی  روابط  دوایر  روسای  همایش  برگزاری 
ارزشمندی است برای هم اندیشی، تبادل تجربه و هم افزایی در یکی از مهم ترین 
اشتراک  برای  محلی  که  نشست،  این  امیدوارم  بانک.  راهبردی  حوزه های 
به  بانک  اهداف  تحقق  راستای  در  نتایج مطلوبی  است،  و همفکری  تجربیات 

همراه داشته باشد.
بانکداری  توسعه  ارزی،  بانکداری  توسعه  شامل  اصلی  راهبرد  چهار  که  سالی 
عنوان  به  ترازنامه،  مقیاس  افزایش  و  دیجیتال  بانکداری  توسعه  اجتماعی، 
برای  “تولید  بر  مبنی  سال  شعار  با  هم راستا  و  تحول  مسیر  در  ما  راه  نقشه 

سرمایه گذاری”، در اولویت برنامه های راهبردی بانک قرار گرفته است
تحقق این راهبردها مستلزم عزم راسخ، برنامه ریزی هدفمند و تلاش هماهنگ 
مستمر  ارزیابی  چارچوب،  همین  در  است.  بانک  همکاران  و  بخش ها  کلیه 
عملکرد واحدها در قالب نشست های دوره ای، با هدف پایش پیشرفت، شناسایی 
ظرفیت ها و تقویت و اصلاح مسیرها، در دستور کار قرار خواهد گرفت تا حرکت 

سازمان در مسیر ترسیم شده با انسجام و اثربخشی بیشتری تداوم یابد.
راهبردی  اولویت های  از  منابع همچنان  پایداری  و  اهداف، جذب  این  کنار  در 
بانک سینا به شمار می رود. تحقق این مهم، نیازمند هم افزایی درون سازمانی، 
با ذی نفعان است؛  از ظرفیت های موجود و تعامل مؤثر  بهره گیری هوشمندانه 
ایجاد  در  خود  سازنده  نقش آفرینی  با  می تواند  بانک  عمومی  روابط  که  امری 
ارتباط مؤثر، اطلاع رسانی هدفمند و ارتقای اعتماد عمومی، از آن حمایت کند. 
امید است در سایه این تلاش ها، شاهد بهبود شاخص های عملکردی و کسب 

رتبه های شایسته در پایان سال باشیم.
با  مسئولیت پذیری، خلاقیت، و تلاش مستمر شما همکاران گرانقدر است که 
رضایت  جلب  و  سازمانی  اهداف  تحقق  جهت  در  همواره  محدودیت ها،  وجود 

مشتریان گام برداشته اید.»

اعتباری  همایش  در  مسکن،  بانک  اعتباری  معاون  و  هیأت مدیره  عضو 
این بانک با تأکید بر نقش بنیادین اعتبارات در نظام بانکی، از اقدامات 
در سال ۱۴۰۴ سخن  پیش‌رو  و سیاست های  در سال ۱۴۰۳  انجام شده 
گفت و بر استفاده حداکثری از ظرفیت های بانک برای پشتیبانی از تولید 

و تأمین مالی بخش مسکن تأکید کرد.
به گزارش جهان اقتصاد به نقل از  پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا، 
فاضلیان با بیان اینکه اعتبارات در هر مؤسسه اعتباری نقشی حیاتی دارند، 
اظهار کرد: تجهیز منابع و پرداخت تسهیلات دو رکن اصلی فعالیت بانکی 
منشأ  می توانند  شوند،  پیگیری  کافی  سرعت  و  دقت  با  اگر  که  هستند 

تحولات جدی در اقتصاد باشند.
کرد:  تصریح  تولید  بخش  در  سرمایه گذاری  ضرورت  به  اشاره  با  وی 
شعارهای سال که طی سالیان گذشته از سوی مقام معظم رهبری )مد 
ظله العالی( مطرح شده اند، مستقیماًً به موضوع تولید مرتبط بوده اند. زمانی 
ارزش  و  اقتصادی  رشد  اشتغال،  درآید،  گردش  به  کارخانه ای  چرخ  که 

افزوده به دنبال آن شکل می گیرد.
معاون اعتباری بانک مسکن با اشاره به اینکه حدود یک چهارم جمعیت 
کشور مستأجر هستند، بر ثمرات تسهیلات متنوع بانک مسکن در توسعه 
بخش مسکن کشور تاکید کرد و این تلاش ها را بخشی از وظایف ذاتی 

حوزه اعتبارات بانک مسکن دانست.
مروری بر عملکرد اعتباری بانک مسکن در سال ۱۴۰۳

بانک در سال ۱۴۰۳  اعتباری  اقدامات بخش  اهم  به  ادامه  در  فاضلیان 
شامل انعقاد ۱۶۰ هزار میلیارد تومان قرارداد تسهیلاتی، ساخت ۵۵٬۷۱۰ 
مشارکت  تسهیلات  تومان  میلیارد  هزار   ۲۷ پرداخت  با  مسکونی  واحد 
مدنی، پرداخت ۱۱۰ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه معادل ۱۷ هزار 

میلیارد تومان و اعطای ۵۸ هزار فقره تسهیلات خرید مسکن به ارزش 
۳۳ هزار میلیارد تومان اشاره کرد.

وی همچنین از پرداخت ۶۳ هزار فقره تسهیلات تعمیرات به مبلغ 100 
هزار میلیارد ریال، پرداخت ۸ هزار فقره تسهیلات ودیعه مسکن به مبلغ 
بیش از ۸ هزار میلیارد ریال، تأمین مالی ۱۹ کیلومتر از آزادراه شیراز–

جهرم به ارزش ۱۵۰۰ میلیارد ریال و تعیین تکلیف ۳۲ هزار و 260 واحد 
مسکونی مسکن مهر طی سال 1403 خبر داد.

آمار عملکرد بانک در نهضت ملی مسکن
از ۵۵ هزار واحد نهضت ملی  اینکه بیش  به  اشاره  با  ادامه  فاضلیان در 
فروش  آماده  کشور  در  درصد   ۸۰ بالای  پیشرفت  با  حمایتی  مسکن 
باعث  واحدها  این  اقساطی  فروش  در  تسریع  افزود:  هستند،  اقساطی 

بازگشت منابع به چرخه تسهیلات دهی بانک خواهد شد.
وی همچنین اعلام کرد: از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تا پایان سال 

1403 قرارداد ساخت ۳۸۰ هزار واحد مسکونی به ارزش ۱۷۶ هزار میلیارد 
براساس  تومان سهم الشرکه  میلیارد  و ۱۲۵ هزار  منعقد  بانک  در  تومان 

پیشرفت پروژه ها پرداخت شده است.
خط مشی اعتباری بانک در سال ۱۴۰۴

عضوهیات مدیره بانک مسکن درباره سیاست‌های اعتباری سال جاری 
به  اولویت بخشی  مسکن،  ملی  نهضت  واحدهای  تکلیف  تعیین  گفت: 
تسویه نقدی مطالبات، پرداخت تسهیلات در قالب زنجیره تولید مسکن، 
ایجاد  و  ضمانت نامه ها  صدور  در  به ویژه  شعب  اختیارات  حدود  افزایش 
گشایش در اعتبارات اسنادی از مهم ترین برنامه های ما در سال ۱۴۰۴ 

است.
وی اهم تغییرات پیش روی سیاست های اعتباری را چنین برشمرد: افزایش 
ضمانت نامه،  صدور  شرایط  تسهیل  مسکن،  ساخت  تسهیلات  سقف 
بانکداری  توسعه  مختلف،  در سطوح  تصمیم گیری  اختیار  حدود  افزایش 
شرکتی و حفظ مشتریان راهبردی، افزایش اختیارات ارزی برای پذیرش 
تعهدات.معاون اعتباری بانک مسکن با تأکید بر اهمیت حفظ و پرستاری 
ارزش  بررسی  بانکداری شرکتی، خاطرنشان کرد:  راهبردی  از مشتریان 
کلیدی  از شاخص های  یکی  به عنوان  باید   )CLV( مشتری  عمر  طول 
این  با  مستمر  تعامل  گیرد.  قرار  توجه  مورد  اعتباری  استراتژی های  در 
مشتریان، منجر به تقویت منابع و تداوم خدمات ارزش آفرین خواهد شد.

حوزه  کارکنان  تلاش های  از  قدردانی  با  مدیره  هیات  عضو  پایان،  در 
از جمله نهضت ملی مسکن،  اجرای طرح های کلان  در  بانک  اعتباری 
خواستار  و  دانست  متنوع  خدمات  ارائه  در  بانک  تپنده  قلب  را  اعتبارات 
همفکری، رفع کمبودها و تقویت نگاه راهبردی در مسیر تحقق اهداف 

کلان بانک مسکن شد.

سید محسن فاضلیان تاکید کرد:

اعتبارات، قلب تپنده بانک مســکن در مسیر پشتیبانی از تولید و تأمین مسکن

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

۱ -  برابر رای شماره   ۰۴۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۲۵۵۱۴۰ مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۰۵  هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی  حوزه ثبت ملک آستانه  تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای/خانم  مژگان پرنگ   
فرزند  اسماعیل  به شماره شناسنامه  ۹۰۴  صادره از  آستانه اشرفیه  در  شش دانگ یک 
از  قطعه زمین   مشجر   بمساحت  ۸۲۰/۷۴   متر مربع  به شماره   پلاک   ۳۹۶  فرعی 
از پلاک یک فرعی  از ۱۳۵ اصلی  واقع در قریه جسیدان     ۱۳۵ اصلی مفروز و مجزی شده 
بخش  ۱۴  گیلان  مورد خریداری از مالک رسمی آقای/ ابراهیم پرنگ ) زارع صاحب نسق 

( محرز گردیده است . 
موضوع  اول  هیأت   ۱۴۰۴/۰۲/۰۵ مورخه   ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۲۵۴۶ شماره  رای  برار   -  ۲
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه متقاضی آقای/خانم  مژگان پرنگ فرزند اسماعیل 
بشماره شناسنامه ۹۰۴ صادره از آستانه اشرفیه در ششدانگ یکقطعه زمین مشجر به مساحت 
۱۳۸/۲۱ مترمربع به شماره پلاک ۳۹۷ فرعی از ۱۳۵ اصلی  مفردز و مجزی شده از پلاک یک 
فرعی از ۱۳۵ اصلی واقع در قریه جسیدان بخش ۱۴ گیلان مورد خریداری از مالک رسمی 
آقای ابراهیم پرنگ ) زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی  اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین  آگهی بمدت ۲ ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  ظرف مدت یک ماه از  تسلیم اعتراض،  
مدت  انقضای  در صورت  است    بدیهی  نمایند،  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 

مذکور و عدم وصول اعتراض  طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۳/۴

م  الف ۳۵۴
مهدی مرادی
رئیس ثبت اسناد و املاک

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت توسعه فناوری دیدگانی البرز
 ) سهامی خاص(

              از سهامداران شرکت توسعه فناوری دیدگانی البرز به شماره ثبت418527 و شناسه 
فوق  بطور  عادی  عمومی  مجمع  جلسه  در  تا  آید  می  عمل  به  دعوت   ملی 10320706780 
العاده ساعت 8 صبح ، روز شنبه  مورخ 1404/03/03 در  محل قانونی شرکت به آدرس تهران 
، کدپستی  ،پلاک 2 طبقه سوم  ، خیابان یاس چهارم،یاسمن جنوبی  راه آهن  ، محله شهرک 

1494734004حضور به هم رسانند. دستور جلسه : انتخاب مدیران و بازرسان 
 هیئت مدیره شرکت توسعه فناوری دیدگانی البرز)سهامی خاص(
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فرسودگی ۵۳ درصدی ناوگان، ریشه ناترازی 
سوخت

معاون وزیر نفت گفت: ریشه اصلی ناترازی سوخت و آلودگی هوا ناوگان فرسوده است، 
۹۰ درصد موتورسیکلت ها و در کل ۵۳ درصد ناوگان فرسوده است و این باعث شده دو 

برابر میانگین جهان مصرف سوخت داشته باشیم.
همکاری  نامه  تفاهم  امضای  مراسم  در  فر  عظیمی  محمدصادق  ایسنا،  گزارش  به 
جایگزینی ۲۰ هزار دستگاه موتورسیکلت بنزینی با موتورسیکلت برقی که در بیست و 
نهمین نمایشگاه بین المللی نفت برگزار شد، اظهار کرد: اکنون دو چالش اصلی داریم 
که نیاز به راهکار ملی است، اولین چالش در حوزه سوخت و دیگری آلودگی هوا به ویژه 
در فصول سرد سال است که آثار و تبعات این چالش ها نگران کننده است.وی افزود: 
سالانه ۵۰ هزار نفر به دلیل آلودگی هوا جان خود را از دست می دهند، علاوه بر این 
دهها میلیارد دلار به خاطر عدم بهره وری درست تجهیزات بخش مصرف هدر می رود 
این به دلیل سیاستهای نادرست است که نیاز به راه حل و اجماع بین بخشی دارد.مدیر 
عامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی با بیان اینکه راه حل هر دو باید 
مبتنی بر  ریشه یابی، تحلیل و بررسی عمیق باشد تا موثر و نه شعاری حل شود، اظهار 

کرد: هر قدر تولید را افزایش دهیم به پای مصرف نمی رسیم.

خبر

  گلناز پرتوی مهر 
صادرات مایعات گروه انرژی

گاز طبیعی آمریکا 
رکورد زد

می‌دهد  نشان  کشتی  ردیابی  داده های 
که صادرات مایعات گاز طبیعی آمریکا، با 
وجود جنگ تجاری میان واشنگتن و پکن، 

در آوریل به بالاترین حد خود رسید.
ایسنا، تحولات تجاری اخیر،  به گزارش 
 )NGL( طبیعی  گاز  مایعات  صادرات 
آمریکا مانند اتان، بوتان و پروپان را که 
برای تولید پلاستیک و مواد شیمیایی و 
همچنین برای گرم کردن و پخت و پز 
است.  کرده  تهدید  شود،  می  استفاده 
صادرات آمریکا از سال ۲۰۱۰، هر سال 
به لطف فراوانی گاز طبیعی شیل ارزان، به 

بالاترین حد خود رسیده است.
مایعات گاز طبیعی که عمدتا از گاز طبیعی 
استخراج می شوند،  فرآوری  در طی  خام 
جدیدترین محصولات انرژی هستند که 
اقتصاد  بین دو  در تشدید جنگ تجاری 
آمار  طبق  شده‌اند.  گرفتار  جهان  بزرگ 
دولت آمریکا، تقریبا نیمی از صادرات اتان 
آمریکا به چین می رود و تمام واردات اتان 
چین از آمریکا است و عملا هیچ گزینه ای 

برای منابع جایگزین وجود ندارد. 
اتان،  از  چینی  پتروشیمی  شرکت های 
می کنند،  استفاده  خوراک  عنوان  به‌ 
همزمان،  و  است  نفتا  از  ارزان تر  زیرا 
تولیدکنندگان نفت و گاز آمریکا به چین 
نیاز دارند تا مایعات گاز طبیعی را خریداری 
بیشتر  تقاضا  از  داخلی  عرضه  زیرا  کند 
است.اما داده های شرکت کپلر نشان داد 
که صادرات به چین در آوریل، ۳۵ درصد 
کاهش یافت و به ۶۱۹ هزار بشکه در روز 
رسید که پایین ترین میزان از نوامبر ۲۰۲۳ 
است. دو منبع آگاه، هفته جاری، به رویترز 
گفتند که چین، واردات اتان از آمریکا را از 
تعرفه ۱۲۵ درصدی که اوایل ماه جاری 
اعمال کرده بود، معاف کرد. سایر کشورها، 
خرید مایعات گاز طبیعی آمریکا را افزایش 
دادند و ضرر آمریکا از خرید کمتر چین را 
جبران کردند. داده های کپلر نشان داد که 
هند خرید خود را بیش از سه برابر کرده و 
به رکورد ۱۷۹ هزار بشکه در روز رسانده 
است. برزیل خریدش را بیش از دو برابر 
افزایش داده و به ۱۱۳ هزار بشکه در روز 
سال  پنج  در  میزان  بالاترین  که  رساند 
خریدار  دومین  که  ژاپن  و  است  گذشته 
است،  آمریکا  طبیعی  گاز  مایعات  بزرگ 
وارداتش را با ۶۴ درصد افزایش، به حدود 
۴۰۰ هزار بشکه در روز رساند که بالاترین 

میزان از فوریه ۲۰۲۳ است.

خبر

میزبان   ۱۴۰۴ اردیبهشت  در  تهران  درحالی که 
گاز،  نفت،  بین‌المللی  نمایشگاه  بیست‌ونهمین 
دیگر  بار  رویداد  این  بود،  پتروشیمی  و  پالایش 
فرصتی شد برای گردهمایی بزرگ ترین بازیگران 
و  دولتی  شرکت های  از  کشور؛  انرژی  صنعت 
خصوصی گرفته تا نهادهای پژوهشی، دانشگاهی 
شکوه  همه  با  اما  خارجی.  هیأت های  حتی  و 
سر  بر  دیگر  بار  قدیمی  پرسش  یک  ظاهری، 
زبان ها افتاد: »آیا صنعت نفت همچنان به چنین 

نمایشگاهی نیاز دارد؟«

عنوان  به  گذشته  سال های  در  نمایشگاه  این 
ویترینی برای توانمندی های فنی و صنعتی کشور 
عمل کرده و بستری برای دیپلماسی انرژی، توسعه 
بازار و تعاملات فناورانه بوده است. اما مخالفان 
و  پرهزینه  تکراری،  را  نمایشگاه  آن،  برگزاری 
ناکارآمد توصیف می کنند و معتقدند بخش بزرگی 
از تعاملات صنعت نفت باید به صورت هدفمند، 
مانند  تخصصی تری  بسترهای  در  و  متمرکز 

کنسرسیوم ها و اتاق های فکر انجام شود.
در نقطه مقابل، موافقان بر این باورند که حضور 

هزاران فعال صنعت از داخل و خارج کشور در یک 
فضای فشرده چهارروزه، هنوز هم بی بدیل است؛ 
جایی که مدیرعامل، تکنسین، استاد دانشگاه، و 
حتی سفیر کشور خارجی رو در رو به گفت‌وگو 
نیز حضور شرکت هایی چون  امسال  می نشینند. 
پتروپارس، پتروایران، اویک، آریاساسول، زاگرس 
و  فارس  خلیج  مانند  بزرگ  هلدینگ های  و 
نمایشگاه  این  همچنان  که  داد  نشان  پارسیان، 
جایگاهی راهبردی دارد.نمایشگاه بیست‌ونهم، با 
تمام فرصت ها و چالش هایش، بار دیگر آینه‌ای 

شد برای بازتاب دغدغه های بزرگ صنعت انرژی 
کشور؛ از توسعه زنجیره ارزش و تأمین خوراک 
دنیایی  در  آینده پژوهی  و  مهندسی  صادرات،  تا 
که انرژی در آن دیگر فقط نفت نیست.اما شاید 
پاسخ نهایی به آن پرسش قدیمی، هنوز در راه 
باشد: صنعت نفت، با وجود تمام تحولات جهانی، 
و  داخلی  توان  نمایش  هم‌افزایی،  به  همچنان 
نفت،  نمایشگاه  و  دارد.  نیاز  بین‌المللی  تعاملات 
اما هنوز هم  کند،  بازآفرینی  را  باید خود  اگرچه 

می تواند سکوی پرتابی برای این اهداف باشد.

جهان اقتصاد نگاهی به نمایشگاه بیست ونهم  صنعت نفت گزارش می دهد

نفت همچنان طلای سیاه است؟

نمایشگاه بیست ونهم، با تمام 
فرصت ها و چالش هایش، بار 
دیگر آینه ای شد برای بازتاب 

دغدغه های بزرگ صنعت انرژی 
کشور؛ از توسعه زنجیره ارزش 

و تأمین خوراک تا صادرات، 
مهندسی و آینده پژوهی در 

دنیایی که انرژی در آن دیگر 
فقط نفت نیست.

،،

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
گفت: نخستین پالایشگاه دیجیتال کشور در قشم تا سال 
۱۴۰۵ همزمان با برگزاری سی‌امین نمایشگاه بین‌المللی نفت 

ایران راه‌اندازی می شود.
 حسین افشین  در حاشیه نخستین روز از نمایشگاه بین‌المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی و در آیین رونمایی اولیه از گام 
دوم مرکز مدیریت هم‌زمان چاه، مخزن و تأسیسات روسطحی 
)WRFM( پاسارگاد گفت: زمستان پارسال، بخش اول این 

مرکز که مربوط به هوش تجاری بود، رونمایی شد.
وی ادامه داد: گام نخست از فاز دوم مرکز مدیریت هم‌زمان 
چاه، مخزن و تأسیسات روسطحی )WRFM( پاسارگاد که 
مربوط به توسعه ماژول هوش مصنوعی است، به همت سه 

دانشگاه شریف، امیرکبیر و تهران گسترش یافت.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
قرار  فناوری  لبه  در  مناسب  زیرساخت  این  اینکه  بیان  با 

روزآمد شود و سیستم هوش  باید  پلتفرم  این  افزود:  دارد، 
مصنوعی گسترش یابد.افشین با اشاره به اینکه بخش دوم 
که امروز گشایش یافت، دستیار هوشمند بالادست نفت است، 
گفت: از گروه گسترش انرژی پاسارگاد قول گرفتیم سال 
آینده نخستین پالایشگاه دیجیتال کشور در قشم همزمان 
شود.وی  راه‌اندازی  نفت  نمایشگاه  سی‌امین  برگزاری  با 
با تأکید بر پیشرو بودن گروه گسترش انرژی پاسارگاد در 
هوشمندسازی صنعت نفت، ادامه داد: معاونت علمی ریاست 
جمهوری با همه توان به این مجموعه کمک می کند، زیرا 
ریسک پذیری  نیازمند  و  سخت  کار ها  نخستین  همیشه 
بالاست.معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری تصریح کرد: تحول بزرگی در صنعت نفت کشور 
دیگر  الگو های  توسعه  و  سوم  فاز  امیدواریم  و  افتاد  اتفاق 
ازسوی پژوهشگران ادامه یابد.افشین به بازدید دستیار ویژه 
رئیس جمهوری فدراسیون روسیه از مرکز مدیریت هم‌زمان 

چاه، مخزن و تأسیسات روسطحی )WRFM( پاسارگاد 
اشاره کرد و گفت: وی از اینکه ایران به این سطح از فناوری 

دست یافته است، تعجب کرد.
بازدهی ۱۰ برابری سرمایه با استفاده از هوش مصنوعی

در این آیین، همچنین علیرضا صادق آبادی، مدیرعامل گروه 
گسترش انرژی پاسارگاد، با تشکر از همه افرادی که در به 
نتیجه رسیدن این مرکز مشارکت داشتند، گفت: دستاورد های 
ادامه داد: برای  پروژه در هوش تجاری بسیار زیاد بود.وی 
این مرکز ۱۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری انجام شد، اما در 
همین مدت، ۲۰۰ میلیون دلار درآمد برای کشور به همراه 
داشته است، استفاده از هوش تجاری و تکمیل آن به هوش 

مصنوعی امکان تولید ثروت در کشور را به همراه دارد.
اینکه  بیان  با  پاسارگاد  انرژی  گسترش  گروه  مدیرعامل 
روش های سنتی تولید ثروت منسوخ شده است، گفت: باید 

از روش های نو برای ایجاد درآمد استفاده کنیم.

گشایش نخستین پالایشگاه دیجیتال کشور تا سال ۱۴۰۵ در قشم

تقدیر از شرکت کنندگان در اولین نمایشگاه اختصاصی توانمندی های صادراتی ترکمنستان در استان گلستانتقدیر از شرکت کنندگان در اولین نمایشگاه اختصاصی توانمندی های صادراتی ترکمنستان در استان گلستان
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اخبار

آمنه قدیم پرست - خبرنگار جهان اقتصاد 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان با 
اشاره به اهمیت مدیریت مصرف انرژی گفت: در این 
راستا چند نکته از جمله تعادل بین عرضه و تقاضا، 
قابل  مقاومتی  اقتصاد  و  زیست محیطی  مسئولیت 
بین  توجه است و همین موضوع ضرورت همکاری 

دانشگاه و صنعت برق را نمایان می کند.
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق 
استان همدان، علی سهرابی بیدار در همایش روز ملی 
صنعت برق در دانشگاه صنعتی همدان با بیان اینکه 
هزار   848 از  بیش  به  حاضر  حال  در  ما  مشترکین 
مشترک می رسد، اظهار کرد: طول شبکه های توزیع 
ما حدود 20 هزار کیلومتر و تعداد ترانسفورماتورها20 
هزار و 180 دستگاه با ظرفیت 2 هزار و 559 مگاولت 

آمپر است.
وی با بیان اینکه نرخ رشد سالانه مصرف در استان 
بوده  معادل 6 درصد  تقریبا  در سال گذشته  همدان 
نیروگاه  مگاوات   51 حاضر  حال  در  گفت:  است، 
مگاوات   137 و  داریم  استان  در  فعال  خورشیدی 
نیروگاه جدید در حال اجرا است و یک هزار و 500 

مگاوات نیز در مرحله صدور مجوز هستند.
همدان  استان  برق  نیروی  توزیع  مدیرعامل شرکت 
گفت: انرژی برق، موتور محرک توسعه اقتصادی و 
اجتماعی است، اما افزایش بی رویه مصرف، تاب آوری 
شبکه را به خطر انداخته و محیط زیست را تحت تأثیر 

قرار می دهد. 
وی ادامه داد: در استان همدان، با وجود تلاش های 

مستمر برای توسعه زیرساخت ها، رشد مصرف سالانه 
پیک  مانند  چالش هایی  با  را  ما  درصدی،   ۸ تا   ۶
مصرف تابستانی و ضرورت سرمایه گذاری های کلان 

مواجه کرده است.
مدیریت  امروز ضرورت  اینکه  بیان  با  بیدار  سهرابی 
گفت:  نیست،  پوشیده  کسی  بر  برق  انرژی  مصرف 
فرصتی  بلکه  محدودیت،  یک  نه  مصرف،  مدیریت 

برای خلق آینده ای پایدار است. 
وی با اشاره به اهمیت مدیریت مصرف انرژی افزود: 
عرضه  بین  تعادل  جمله  از  نکته  چند  راستا  این  در 
و تقاضا، مسئولیت زیست محیطی و اقتصاد مقاومتی 

قابل توجه است و همین موضوع ضرورت همکاری 
بین دانشگاه و صنعت برق را نمایان می کند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان به 
اشاره کرد  با دانشگاه ها  پنج محور کلیدی همکاری 
تحقیقاتی  پروژه های  محورها  این  از  یکی  گفت:  و 
بهینه سازی  زمینه  در  می تواند  که  است  کاربردی 
توسعه  است،  تلفات شبکه که هم اکنون 9.2 درصد 
هوش  با  مصرف  پیک  پیش بینی  سیستم های 
بالای  نفوذ  با  شبکه  پایداری  مطالعات  و  مصنوعی 

انرژی های تجدیدپذیر باشد.
کامل  پیاده سازی  با  نوین  فناوری های  توسعه  وی 

کنتورهای هوشمند و توسعه فناوری های شبکه های 
برگزاری  با  انسانی  نیروی  توانمندسازی  هوشمند، 
دانشجویان،  برای  تخصصی  کارآموزی  دوره های 
برگزاری  و  مشترک   پژوهشی  طرح های  انجام 
مسابقات سالانه نوآوری در مدیریت انرژی را از دیگر 

محورهای این همکاری برشمرد.
پروژه های  انجام  کرد:  تصریح  بیدار  سهرابی 
حوزه  استارت آپ های  از  حمایت  با  دانش بنیان 
ایجاد  و  نوآورانه  محصولات  تضمینی  خرید  انرژی، 
برنامه های  همچنین  و  انرژی  تخصصی  رشد  مرکز 
فرهنگ سازی از قبیل راه اندازی کمپین های مشترک 
و  آموزشی  استانداردهای  تدوین  مصرف،  مدیریت 
راه اندازی سامانه مشاوره آنلاین انرژی نیز می تواند از 
محورهای همکاری بین صنعت برق و دانشگاه باشد

وی ابراز کرد: شرکت توزیع نیروی برق همدان نیز 
آماده هر گونه همکاری با متخصصین و دانشجویان 
اجرای  مرتبط،  پایان نامه های  از  حمایت  زمینه  در 
پروژه های پایلوت دانشجویی و استقبال از ایده های 

نوآورانه است.
همدان  استان  برق  نیروی  توزیع  مدیرعامل شرکت 
زمان  هر  از  بیش  امروز  برق،  صنعت  اینکه  بیان  با 
دیگری به خلاقیت و همت جوانان و متخصصین نیاز 
دارد، گفت: صنعت برق در آستانه تحولی بزرگ قرار 
دارد و ما در استان همدان می توانیم با همکاری شما 
متخصصان و دانشجویان قطب فناوری های هوشمند 
انرژی، الگوی مدیریت مصرف در کشور و پیشگام در 

توسعه انرژی های پاک باشیم.

زینت هلیلی - خبرنگار جهان اقتصاد 
ناترازی های آب و برق در  محمد مرادی  درنشست مدیریت بحران در 
سالن اجتماعات شرکت آب و فاضلاب اصفهان ابراز کرد: امسال از اوایل 
اردیبهشت با افزایش بی‌سابقه بار شبکه برق سراسری به دلیل استفاده 
گسترده از وسایل سرمایشی در پی گرمای غیرمنتظره این روزها مواجه 

بودیم.
وی ادامه داد: امسال تعمیرات دوره ای برخی نیروگاه های حرارتی که در 
زمسنان به دلیل کمبود گاز با سوخت دوم راه اندازی شدند به درازا کشیده 
شده و تا اواخر خرداد ادامه دارد، ضمن آن که به دلیل تداوم خشکسالی تنها 
یک سوم ظرفیت نیروگاه های برق آبی کشور مورد استفاده قرار می گیرد.

وی اظهار داشت: تلاش می شود با سرعت بخشیدن به تعمیرات دوره ای و 
سالیانه نیروگاه ها تا اوایل خرداد همه آن ها وارد مدار شوند که البته ورود همه 
ظرفیت نیروگاهی نیز جوابگو مصرف برق نیست زیرا رشد سالیانه مصرف 

برق در ایران، این ناترازی را هر سال تشدید می کند.
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان تصریج کرد: به منظور مدیریت 
بحران ناترازی برق، برنامه‌ریزی هایی برای قطعی های ۲ساعت در روز برای 
بخش خانگی و یک روز در هفته برای شهرک های صنعتی در نظر گرفته 
شده است.وی با اشاره به برخی خاموشی های روز گذشته در سطح استان 
گفت: دیروزی به دلیل افزایش بی سابقه مصرف برق بویژه در جنوب کشور، 
استان اصفهان شاهد قطعی های خارج از برنامه بود که دلیل اصلی آن شدت 

گرما، ناترازی شدید در سطح ملی و قطعی خودکار رله های فرکانسی بود.
شهرک های  با  اصفهان  استان  برق  توزیع  شرکت  امسال  گفت:  مرادی 
صنعتی برای کاهش بار شبکه به توافق رسیده است و واحدهای صنعتی می 
توانند با جابجایی روز تعطیل خود، در برنامه های کاهش بار شبکه به نحوی 

مشارکت کنند که کمترین افت تولید را متحمل شوند.
وی یادآور شد: رفع کامل ناترازی انرژی در کشور زمان بر است و نیازمند 
توسعه زیرساخت ها است و در استان اصفهان کارگروه ویژه انرژی به دستور 

استاندار تشکیل شده و تدوین نقشه راهی برای جلب سرمایه گذاری در زمینه 
تولید انرژی و کاهش ناترازی را در دستور کار دارد.وی گفت: امسال بر 
اساس مصوبات ادارات ملزم به کاهش ۳۰درصدی مصرف برق و تامین ۲۰ 
درصد از نیاز خود از طریق نیروگاه های خورشیدی هستند و ادارات متخلف 
با قطع برق مواجه خواهند شد.وی تاکید کرد: ادارات و دستگاه های اجرایی 
ملزم به تامین برق اضطراری برای بخش های حساس و خدمات رسان به 
مردم هستند و بر اساس مصوبات شورای عالی امنیت ملی و شورای تامین 

استان، قطعی برق نباید در خدمت رسانی آن ها خللی ایجاد کند.
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان گفت: اولویت این شرکت توزیع 
که یکی از شرکت های توزیع بزرگ در سطح کشور است، پایداری شبکه 
و اطلاع‌رسانی دقیق به مشترکان می باشد و امیدواریم که با همکاری همه 

دستگاه ها و صرفه جویی شهروندان، قطعی های اضطراری به حداقل برسد.
مرادی یادآور شد: از فرمانداری های استان خواسته شده است با تشکیل 
گشت های ویژه، مصرف برق ادارات شهرستان های خود را نظارت و با 

متخلفان برخورد کنند.
وی یادآور شد: تبدیل موتور کولرهای آبی معمولی به موتورهای کم مصرف 
)BLDC( می تواند مصرف برق این کولرها را تا ۷۰ درصد کاهش دهد 
و هزینه تبدلیل این موتورها در حدود ۸۰ میلیون ریال است، البته راه هایی 
مانند استفاده از سایه بان نیز می تواند تاثیر مثبتی بر عملکرد کوارهای آبی 

داشته باشد و ساعت روشن ماندن آن ها را کاهش دهد.

 سیما نیک رفتار- خبرنگار جهان اقتصاد 
مصطفی سالاری   مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اعلام اینکه سال گذشته 
بیش از ۵۰ درصد بازنشستگان از طریق سنوات ارفاقی بازنشسته شدند که اغلب 
آن ها شامل مشاغل سخت و زیان آور بودند، گفت: اصلاح مشاغل سخت و زیان آور 

در دستور کار سازمان است.
 مصطفی سالاری  در نشست مشترک فعالان اقتصادی آذربایجان شرقی و تعدادی 
از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس در اتاق بازرگانی تبریز ، با بیان اینکه طبق 
قانون، فردی می تواند در قالب مشاغل سخت و زیان اور حتی در سن ۳۶ سالگی 
بازنشسته شود، گفت: با تاکید بر اصلاح آیین‌نامه ها، پیشنهاد داریم درجه سختی 
مشاغل بازبینی و تعدیل شود و برای برخی گروه ها حداقل سن بازنشستگی تعیین 

شود.
وی با اشاره به نقش شستا و سایر شرکت های وابسته در تأمین منابع سازمان، گفت: 
سهم این شرکت ها در سال جاری کمتر از ۲ درصد منابع تأمین اجتماعی است و 

لازم است مدیریت کارآمدتری بر آن ها اعمال شود.
وی افزود: یکی از اقدامات کلیدی ما حرکت به سمت الکترونیکی‌سازی فرآیند 

حسابرسی است تا بسیاری از مشکلات این حوزه مرتفع شود.
کسری ۳۰۰ همتی تامین اجتماعی

و  درمان  هزینه های  افزایش  به  اشاره  با  اجتماعی  تأمین  سازمان  مدیرعامل 
محدودیت های منابع مالی، گفت: این سازمان در سال جاری با کسری بودجه ۳۰۰ 
هزار میلیارد تومانی مواجه است و ادامه خدمات‌رسانی مطلوب نیازمند تأمین منابع 

پایدار و همراهی دولت و سایر نهادهاست.
سالاری اظهار کرد: تأمین اجتماعی ماهانه به ۱۲۵ هزار میلیارد تومان منابع نیاز دارد 
که حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان آن بابت پرداخت حقوق مستمری بگیران است و 
این بخش حتی یک روز نیز نباید با تأخیر مواجه شود.وی با اشاره به اینکه هزینه 
درمان رو به افزایش است، گفت: بقیه منابع باید صرف پوشش هزینه های درمانی 
۴۷ میلیون بیمه شده شود که در صورت پرداخت ناکافی، کیفیت خدمات کاهش 

خواهد یافت.
سالاری با اشاره به کسری ماهانه ۲۵ هزار میلیارد تومانی سازمان تامین اجتماعی، 

گفت: مجموع این کسری در پایان سال به حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد.
وی اظهار کرد: اگر دولت سهم خود از حق بیمه ها را مطابق نرخ مصوب سال جاری 

به طور کامل پرداخت کند، این کسری جبران خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه تامین نقدی این مبلغ برای دولت ممکن نیست، خاطرنشان 
کرد: در برنامه هفتم توسعه، بخشی از بار مالی دولت نسبت به گذشته کاهش یافته و 
در لایحه بودجه، پرداخت ۱۸۵ هزار میلیارد تومان از طریق سهام و اوراق پیش‌بینی 

شده است که بخشی از منابع از این طریق تأمین خواهد شد.
مدیرعامل تأمین اجتماعی با اشاره به لزوم هم‌افزایی و همکاری همه دستگاه ها، 
تأکید کرد: اگر همه کمک کنند، می توانیم وظایف خود را در سال جاری به خوبی 

انجام دهیم.
وی اظهارکرد: واحدهای درمانی و دارویی نیز بنگاه هایی هستند که در صورت عدم 

دریافت منابع مالی، با مشکل در ارائه خدمت روبرو می شوند.
سالاری از همکاری با وزارت بهداشت در زمینه اجرای نظام ارجاع خبر داد و گفت: 
این برنامه با هدف کاهش تجویزهای غیرضروری و هزینه بر دنبال می شود، چراکه 

برخی از این تجویزها علاوه بر فشار مالی، به سلامت بیماران آسیب می‌زند.
وی افزود: در کنار این اقدامات، برنامه‌ای نیز در دست بررسی است که سهم پرداختی 

بیماران در برخی خدمات خاص حتی به صفر برسد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان تأکید کرد
ضرورت همکاری بین دانشگاه و صنعت برق در حوزه مدیریت مصرف انرژی

مدیرعامل شركت توزیع برق استان اصفهان:
گرمای زودهنگام، افزایش بی سابقه مصرف برق در اصفهان را رقم زده است

اصلاح مشاغل سخت و زیان‌آور در دستور کار سازمان تأمین اجتماعی است

 جاده قلعک در شهرستان ساوه
 آسفالت می‌شود

معـاون فـنی و راه هـای روسـتایی اداره کل راهـداری و حمل‌ونقـل جـاده‌ای 
اسـتان مرکـزی از آغـاز عملیـات اجـرای زیرسـازی و آسـفالت جاده روسـتایی 

قلعـک بـه طـول دو کیلومتـر در شهرسـتان سـاوه خبـر داد
بـه گـزارش روابـط عمـومی اداره کل راهـداری و حمـل و نقل جاده‌ای اسـتان 
مرکـزی، محمـد محسـنی بـا اشـاره بـه آغـاز عملیـات اجـرای زیرسـازی و 
بیـس در جـاده روسـتایی قلعـک شهرسـتان سـاوه اظهـار کـرد: این پـروژه به 
طـول دو کیلومتـر و در راسـتای افزایـش خدمـات رسـانی بـه مـردم، توسـعه 
زیرسـاخت های ایجـاد گردشـگری، رونـق اقتصـادی روسـتاها اجـرا می شـود 
کـه بـا ایـن اقدام مسیـر دسـترسی روسـتاییان ایمن تر و در ترددشـان تسـهیل 

ایجـاد خواهد شـد
وی بـا اشـاره بـه پیشـرفت فیزیـکی قابـل توجـه ایـن پـروژه، افـزود: عملیات 
زیرسـازی و تثبیـت بسـتر ایـن مسیـر از سـال ۱۴۰۲ آغـاز شـده و هم‌اکنـون 
مرحلـه اجـرای لایـه بیـس در حـال انجـام اسـت و بعـد از آن نیز آسـفالت آن 

انجـام خواهد شـد
معـاون فـنی و راه هـای روسـتایی اداره کل راهـداری و حمل‌ونقـل جـاده‌ای 
اسـتان مرکـزی بـا تأکیـد بـر تخصیـص اعتبـار ۳۰ میلیـارد ریـالی بـه ایـن 
طـرح، بیـان کـرد: ایـن پـروژه علاوه بـر کاهـش مسیـر دسـترسی و افزایـش 
کاهـش  همچنیـن  و  منطقـه  پایـدار  توسـعه  بـه  روسـتاییان،  رضایتمنـدی 

می کنـد شـایانی  کمـک  کشـاورزی  محصـولات  حمل‌ونقـل  هزینههـای 
محسـنی خاطرنشـان کـرد: همچنیـن بـا بهبـود زیرسـاخت های حمل‌ونقـل، 
و  کشـاورزی  رونـق  و  گردشـگر  جـذب  معکـوس،  مهاجـرت  بـرای  زمینـه 
اقتصـادی روسـتاهای اطـراف فراهـم شـده و ایـن امر به ایجـاد اشـتغال پایدار 

شـد خواهد  منجـر 
وی اضافـه کـرد: بـر اسـاس برنامه‌ریزی هـای انجام شـده، در صـورت تـداوم 
تخصیـص اعتبـار مـورد نیاز و مسـاعد بودن شـرایط جـوی، این پروژه امسـال 

بـه بهرهبـرداری خواهـد رسید

کسب رتبه برتر اچ اس ایی شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه ایلام در بین 

دستگاه های اجرایی استان ایلام

جبـار صفربیگی- خبرنگار جهان اقتصاد 
بـه  گفـت:  ایلام  منطقـه  نفـتی  فرآورده هـای  پخـش  مـلی  شـرکت  مدیـر 
مناسـبت بزرگداشـت روز جهـانی ایمـنی و بهداشـت حرفـه ای، واحد اچ اس 
ای ایـن منطقـه بـه عنوان واحـد برتر در بین دسـتگاه های اجـرایی، خدماتی 

و صنعـتی و کشـاورزی اسـتان در سـال ۱۴۰۳ انتخـاب شـد
بـه گـزارش روابـط عمومی شـرکت مـلی پخـش فرآورده هـای نفـتی منطقه 
منطقـه ایلام، پرویـز ایـدون گفـت: بـر اسـاس ارزیـابی هـای انجـام شـده 
توسـط اداره کل تعـاون، کار و رفـاه اجتمـاعی و نیـز دانشـگاه علوم پزشـکی 
اسـتان ایلام واحـد اچ اس ایی ایـن شـرکت رتبـه برتـر در بین دسـتگاه های 
اجـرایی را کسـب کـرده اسـت.ایدون افزود: اهمیـت مباحث مرتبط بـا ایمنی، 
بهداشـت و سلامـت در محیـط کار و صنعـت انکار ناپذیر اسـت و نگهداشـت 
و ارتقـای سلامـت جسـمی و روانی کارکنـان از طریـق شناسـایی، ارزیـابی 
و  کار  محیـط  نامناسـب  شـرایط  ارزیـابی  و  مطالعـه  مخاطـرات،  کنتـرل  و 
پیامدهـای آن بـر سلامـت ایشـان از اولویت‌هـای اصـلی ایـن شـرکت در 
طـول سـال گذشـته تـا کنـون بـوده اسـت.مدیر منطقـه ایلام تصریـح کـرد: 
واحـد اچ اس ایی ایـن شـرکت بـا شـناخت دقیـق فرآیندهـای محیـط کار، 
خطـرات و عوامـل زیـان آور از طریق بـررسی، ارزیابی، اندازه گیـری و کنترل 
عوامـل زیـان آور فیزیـکی، شیمیـایی، محیط و غیره در صدد سـالم سـازی و 
بهسـازی شـرایط کاری و کاهـش مخاطرات کار می باشـد.این مقام مسـئول 
تأکیـد کـرد: بـا رعایـت الزامات ایمنی و بهداشـت محیـط، کنتـرل بیماری ها، 
عـوارض و آسیب هـای شـغلی و برنامه هـای مربـوط به آمـوزش اچ اس ایی، 
نظـارت بـر رعایـت الزامـات اچ اس ایی پیمانـکاران، ممیـزی و بـازرسی هـا 
از محیـط کار، فرآیندهـا، تاسیسـات و تجهیـزات و همچنیـن تهیـه البسـه 
اسـتحفاظی و تجهیـزات حفاظـت فـردی و رعایـت الزامـات و دسـتورالعمل 
هـای اچ اس ایی و اهمیـت بـه سلامـت کارکنـان از اولویـت هـای مهم این 

شـرکت بوده اسـت

انتظامی شماره  به   405 پژو   سندکارخانه 
به  و  یشمی  رنگ  به   80 مدل  63-177ص27    
موتور    شماره  و   0080308104 شاسی    شماره 
22528007992 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.  6

انتظامی شماره  به  مزدا  وانت   سندکارخانه 
 75-644ج12  مدل 76 به رنگ سورمه ای و به 
موتور    شماره شاسی   7616D00008  و شماره 
ساقط  اعتبار  درجه  از  و  گردیده  مفقود   228560

می باشد.  13

انتظامی شماره  به   405 پژو   سندکارخانه 
به  و  یشمی  رنگ  به   81 مدل  75-581ق65    
موتور    شماره  و   0081004964 شاسی    شماره 
22568104179 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.  7

سندکارخانه کامیونت ون نیسان به شماره انتظامی 
35-287ص78  مدل 74 به رنگ آبی و به شماره 
شاسی   C04422   و شماره موتور   029489 
باشد.   می  ساقط  اعتبار  درجه  از  و  گردیده  مفقود 
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سندکارخانه کامیونت ون نیسان به شماره انتظامی 
83-968ط12  مدل 82 به رنگ آبی و به شماره 
 201296 موتور    شماره  و   D01394 شاسی   
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  2

انتظامی شماره  به   405 پژو   سندکارخانه 
29-936ن27  مدل 78 به رنگ نوک مدادی و به 
موتور    شماره  و  شاسی   0078304128   شماره 
22527802117 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.  12

سندکارخانه کامیونت ون نیسان به شماره انتظامی 
48-476ص22  مدل 81 به رنگ آبی و به شماره 
موتور    شماره  و     PL140C94343 شاسی   
اعتبار  از درجه  و  مفقود گردیده   Z24195709Z

ساقط می باشد.  5

انتظامی شماره  به   405 پژو   سندکارخانه 
به  و  بژ  رنگ  به   84 مدل  93-974د35    
موتور    شماره  و   14229984 شاسی    شماره 
12484080958 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.  11

سندکارخانه کامیونت ون نیسان به شماره انتظامی 
به شماره  و  آبی  رنگ  به  مدل 78  83-632و94  
موتور   133238  و شماره    C33553   شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  3

انتظامی شماره  به  پیکان   سندکارخانه 
به  و  سفید  رنگ  به   82 مدل  83-795ق46  
موتور    شماره  و   0082487512 شاسی    شماره 
11282003341 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.  14

انتظامی شماره  به  پیکان   سندکارخانه 
به  و  سفید  رنگ  به   81 مدل  93-519س18    
موتور    شماره  و   0081525516 شاسی    شماره 
11158124462 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.  8

انتظامی  شماره  به  پراید   سندکارخانه 
به  و  ای  نقره  رنگ  به   85 مدل  34-451ب13  
و شماره    S1412285271099   شماره شاسی
موتور   1755416 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.  15

انتظامی  شماره  به  پیکان  وانت  سندکارخانه 
به  و  سفید  رنگ  به   77 مدل  84-929س47  
موتور    شماره  و   77911883 شاسی    شماره 
11517711564 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.  1

انتظامی شماره  به  سمند   سندکارخانه 
به  و  مشکی  رنگ  به   83 مدل  65-623س73    
موتور    شماره  و   83208319 شاسی   شماره 
12483025183 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.  9

سندکارخانه کامیونت ون نیسان به شماره انتظامی 
24-382ی66  مدل 80 به رنگ آبی و به شماره 
 153812 موتور    شماره  و   C54407 شاسی   
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  4

انتظامی شماره  به   405 پژو   سندکارخانه 
به  و  مشکی  رنگ  به   77 مدل  67-282ق34    
موتور    شماره  و   77303087 شاسی    شماره 
22527702203 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.  10

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نکا
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۲۰۰۶۹۷۶ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
رسولی  آقای سیداحمد  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  نکا  ملک  ثبت  ثبتی حوزه 
کچبی فرزند سیدباقر بشماره شناسنامه ۵۹۳ صادره از ایران در یکششدانگ یک قعطه 
باغ به مساحت ۳۰۹۳.۸۸ متر مربع پلاک ۵۶ اصلی واقع در بخش ۱۸ ثبتی نکا خریداری 
از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  میشود  آگهی  روز   ۱۵
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر
 خواهد شد. 

 شناسه آگهی : 1926576
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/۰۲/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/۰۳/03

امیر خندان رباطی
رئیس ثبت اسناد و املاک نکا
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 آخرین بازمانده

 جبران ناترازی

کارتون روز

رسول صدرعاملی با حضور در بین سینماگران جوان درباره تجربه ساخت 
ایران  سینمای  در  فعالیت  ها  سال  و  کن«  صدایم  »زیبا  سینمایی  فیلم 

صحبت کرد.
رسول  جشنواره،  عمومی  روابط  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
و  چهل  در  که  کن«  صدایم  »زیبا  سینمایی  فیلم  کارگردان  صدرعاملی 
فیلم جشنواره شناخته شده  بهترین  به عنوان  فیلم فجر  سومین جشنواره 
بود، با حضور در نشست پرسش و پاسخ با فیلمسازان جوان که در حاشیه 
جشنواره فیلم ۱۰۰ و پس از اکران این فیلم برگزار شد، گفت: همیشه فکر 
می کنم چقدر قصه های نگفته، ننوشته و فیلم ساخته نشده در این سرزمین 
داریم. هیچ وقت نگذاشتند استودیوهایمان شکل بگیرد و تهیه کننده های 
قدرتمند از دل این استودیوهای فیلمسازی متولد شوند. به این دلیل است 
ولی  البته خوب است  تلویزیونی که  به شوهای  تبدیل می شود  که سینما 
سینما نیست. باید فکر کنیم چرا این اتفاق برای خیلی از فیلمسازهای ما 

افتاده است.
وی درباره مشکلات اقتصادی موجود در سینمای ایران ادامه داد: ما خیلی 
فقر  احساس  کمتر  ساختش  برای  که  فیلمی  اولین  کرده ایم.  کار  فقیرانه 
کردم و مجبور نبودم دنبال پول بدوم »زیبا صدایم کن« بود. اگر این فقر در 
سینمای ایران نبود و مجبور نبودیم دنبال پول بدویم حتما جهان به تسخیر 

سینمای ایران در می آمد.
کارگردان فیلم »زیبا صدایم کن« درباره چگونگی شکل گیری این فیلم 
رمان  نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  از  پیش  سال ها  گفت: 
پرفروشی به نام »زیبا صدایم کن«‌ به دست من رسید که نویسنده آن آقای 
فرهاد اصلان زاده است. احساس کردم می توانم برای آن کاری کنم. بعد 
روند نوشتن فیلمنامه و تولید آن طولانی شد و در نهایت توانستیم اثر را به 

جشنواره فجر ۴۳ برسانیم.
کارگردان پیشکسوت سینما افزود: فیلم خیلی سختی بود چون قصه آن ۲۰ 
سال پیش نوشته شده بود و مناسبات آن نسبت به دنیای امروز عوض شده 
بود. ۲ کاراکتر اصلی و لوکیشن متعلق به کتاب است. خسرو در آسایشگاه و 
زیبا در خوابگاه خیریه ای بود. بقیه داستان بازنویسی شد ولی همین میزان 

داستانی که کتاب به ما داد هم خیلی خوب بود.
و  داشتیم  تولید  پیش  ماه   ۵ حدود  فیلم  این  برای  کرد:  بیان  صدرعاملی 
عجله ای برای فیلمبرداری نداشتیم. همه چیز را روی کاغذ به خوبی بررسی 
می خواهیم  چیزی  چه  فیلمبرداری  روزهای  در  دقیقا  بدانیم  که  کردیم 
روی  زیاد  کردن  کار  و  گروه  خوب  فیلمبردار  حضور  با  کنیم.  برداشت 
استوری بردها باعث شد در ۵۳ جلسه فیلمبرداری، کار را جمع کنیم اگرنه 
ممکن بود ۶ ماه فیلمبرداری آن طول بکشد. این در حالی است که تعهد 
من ۵۰ جلسه فیلمبرداری بود و فقط ۳ جلسه بیشتر شد. سعی کردم کمتر 
خطا کنم و سعی کردیم فیلم، سینما به معنای واقعی باشد؛ سینمایی که 
تماشاگر در آن بنشیند و ببیند که روی پرده اتفاقاتی می افتد که حالش را 

خوب می کند.
وی ادامه داد: صحنه و لباس سعی کردند تا جایی که می شود با من همراه 
داشت.  حیایی  امین  که  بود  شنوی  حرف  و  درک  مهم تر  همه  از  باشند. 
هنوز هم انعطاف بدنش، روی فرم بودنش و آرتیست بودنش خیلی کمک 

می کند. ما با یک بازیگر چهره کار می کردیم و باید با او فیلم را سر پا نگه 
می داشتیم.

با  »دختری  فیلم  با  فیلم  این  تشابه  وجه  خیابان گردی  گفت:  صدرعاملی 
کفش های کتانی« است. در آن فیلم هم با دختری مواجه بودیم که دوست 
تفاوت های  کن«  صدایم  »زیبا  داستان  ولی  برود  راه  جدول  روی  داشت 

زیادی داشت.
حمایت  نیازمند  دست،  این  از  فیلم هایی  اینکه  بر  تاکید  با  صدرعاملی 
مخاطبان است، اظهار کرد: تا زمانی که مخاطب اعتماد کند که با این فیلم 
حالش خراب نمی شود و بیاید این فیلم را ببیند، سه هفته طول می کشد بعد 
هم فیلم از روی پرده می رود به همین دلیل به حمایت ویژه شما نیاز است. 
ما همه تلاشمان را کرده ایم که این سینما را دو دستی به شما تقدیم کنیم

کارگردان فیلم »من ترانه ۱۵ سال دارم« گفت: از سال ۵۸ تا کنون که کار 
فیلمسازی می کنم ذره ای رانت یا پول از جایی نگرفته ام. برای ۳ فیلم اولم 
حتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و بنیاد سینمایی فارابی تشکیل نشده 
بودند. خودم شخصا تلاش کرده ام که سینما بماند و باشد تا امروزی که به 

دست شما برسد و امیدوارم شما امانتداری خوبی برای آن باشید.
وی با اشاره به اینکه سینما برای نسل جوانی است که به تازگی وارد این 
عرصه شده اند، اظهار کرد: من حداقل هفته ای ۲ فیلمنامه از شما می خوانم 

ولی چه کنم که کمکی از دست من برای ساخت فیلم ها بر نمی آید.
صدرعاملی همچنین توضیح داد: کار کردن با بازیگران جوان و تازه نفس 
صبوری می خواهد. مهم این است که مسئولیت پذیری یک دختر یا پسر ۱۶ 
ساله چطور است. برایم مهم بود که بازیگر نقش دختر، چهره معمولی داشته 
باشد که همه بتوانند با او همذات پنداری کنند و همه چیز اندازه باشد. ۴ ماه 

روی صدای ژولیت رضایی کار کردیم که لهجه او از بین برود.
گفت:  است،  تفریط  و  افراط  بدون  اندازه ها  هنر  سینما  اینکه  بیان  با  وی 
بازیگر باید بداند که تا چه اندازه باید چه حسی را بازی کند. به عنوان کسی 
که ۴۰ سال است دارم ملودرام می سازم همچنان می ترسیدم که اندازه ها 
کم و زیاد نشود. بخشی از رعایت این اندازه ها با تجربه به دست می آید و 

بخشی از آن هم به توانایی بازیگر بر می گردد.

رسول صدرعاملی: در دوران فیلسازی‌ام ذره‌ای رانت یا پول از جایی نگرفتم

مناقصه گزار:قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص(- هلدینگ تخصصی دریایی - موسسه مکین
مناقصه شماره: 1404/02/01

 موضوع مناقصه:  انجام عملیات لایروبی با شناور لایروب کاترساکشن یا هاپرساکشن
پروژه: لایروبی حوضچه و کانال دسترسی نوشهر 

شرایط: حجم عملیات لایروبی 120,000 متر مکعب بوده و پیمانکار میبایست راندمان روزانه حداقل 800 متر 
مکعب را داشته باشد. حداکثر عمق لایروبی 7 متر و مسافت تخلیه مصالح 1500 متر طول می باشد.

مهلت دریافت اسناد مناقصه:  متقاضیان دارای تجربه و سابقه مرتبط میتوانند از روز دوشنبه مورخ  
1404/02/15 تا پايان وقت اداري روز شنبه 1404/02/20 با در دست داشتن لوح فشرده شامل مدارک و 
مستندات حقوقی شرکت و مستندات هویتی اعضاء هیات مدیره و رزومه و خلاصه کارکرد شرکت به همراه 
فیش واریز به مبلغ 2,000,000 ریال به شماره شبا IR350150000005151718047007   بانک سپه به نام 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( – موسسه مکین جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس ذیل مراجعه 

فرمایند.
آدرس :تهران- خیابان شریعتی- خیابان خواجه عبدالله انصاری- خیابان تیسفون- نبش ایروان- پلاک 
75 - واحد  مدیریت پیمان ورسیدگی-تلفن تماس جهت اخذ اطلاعات بیشتر 22873505- 021 داخلی  

5331 و 5353
-مهلت تحویل اسناد به موسسه ميكن:  تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1404/02/24 در همان 

محل خرید اسناد می باشد. موسسه مکین در پذیرش و یا رد پیشنهادها مختار  می باشد.
-  هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه میباشد.

آگهی مناقصه آگهی مناقصه 

ت دوم مناقصه شماره :  مناقصه شماره : 0101//0202//14041404
نوب

  شركت ســهامي برق منطقه‌اي تهران در نظر دارد، جهت واگذاري طرح »احداث پست 63/20 يكلوولت مسکن ملی پردیسان 1 قم)EPC(«، از 
طريق فراخوان ارزيابي يكفي)به شماره  2004001008000029 در سامانه تداركات الكترونيكي دولت(، نسبت به شناسايي پيمانكاران واجد صلاحيت 

با داشتن شرط زير اقدام نمايد.
داراي گواهي نامه صلاحيت EPC يا داراي گواهينامه صلاحيت پيمانكاري حداقل پايه 2 در رشته‌ نیرو با معرفي مشاور همكار پايه2 در رشته انتقال 

نيرو از سازمان ‌برنامه و بودجه کشور
از كليه شركت‌/مشــاركت هاي‌ واجدشــرايط كه مايل به حضور در اين ارزيابيكيفي هســتند، دعوت ميگردد، جهت دريافت پرســش نامه از 

تاريخ1404/02/21  الي 1404/02/24به سامانه تداركات ‌الكترونيكي دولت به آدرسWWW.SETADIRAN.IR مراجعه نمايند.
اسناد تكميل شده بايستي تا پايان مورخ 1404/03/08 از طريق سامانه)WWW.SETADIRAN.IR(ثبت گردد. 

علاقمندان به شركت در فراخوان م‌يبايست، جهت ثبت‌نام و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي )توكن( با شماره هاي دفتر ثبت نام88969737 و 
85193768 و مركز تماس 27313131 ارتباط برقرار نمايند. شــركت برق منطقه‌اي تهران پس از بررسي اسناد و مدارك واصله و اطلاعات مندرج 
در پرسش نامه در چارچوب ضوابط و مقررات  نسبت  به ارزيابيك‌يفي شركت‌/مشاركت ها اقدام و از شركت‌/مشاركت هاي واجدشرايط جهت دريافت 

اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آورد. 
 بديهي است ارائه مدارك و پرسش نامه هاي تكميل شده هيچگونه حقي را براي متقاضيان جهت شركت در مناقصه ايجاد نخواهد كرد. 

 ضمناًً اطلاعات فوق در شبكه اطلاع رساني WWW.TAVANIR.ORG.IR)مناقصات برق تهران( وپايگاه ملي
دور کند کولر= برق پایدار

آگهي فراخوان ارزيابي يكفي آگهي فراخوان ارزيابي يكفي 

روابط عمومي شركت برق منطقه اي تهران

نوبت دوم شركت سهامي برق 
منطقه اي تهران

قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیاء )ص( –هلدینگ تخصصی راه و شهرسازی-موسسه شهید رجایی در نظر دارد " اجرای کامل جوشکاری المان های مورد نیاز در پروژه احداث 
بوستان شهر زنجان براساس ضوابط و مشخصات فنی پیوست " را از طریق آگهی عمومی به مناقصه بگذارد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمين شركت در مناقصه، مطابق ماده 5 تصویب نامه شماره 123402/ت50659 مورخه 94/09/22 آئین نامه تضامین معاملات دولتی مبلغ 
2.750.000.000 ریال می باشد که به صورت انواع تضامین مورد قبول در آئین نامه معاملات دولتی ارائه گردد.

نحوه پرداخت : بصورت 50 درصد نقدی و 50 درصد غیرنقدی می باشد.
آخرین مهلت تحویل پیشنهاد قیمت: تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ 1404/02/25.   

تاریخ بازگشایی پاکات: بازگشایی پاکات توسط کمیسیون مناقصه کارفرما انجام خواهد شد و نتیجه بصورت کتبی به برنده مناقصه اعلام می گردد.
داوطلبان میتوانند به منظوردریافت اسناد مناقصه با در دست داشتن معرفی نامه به یکی از آدرس های زیر مراجعه نمایند.

1-تهران – بزرگراه شهید متوسلیان – روبروی فتح27– ابتدای خیابان نورد – پروژه تاسیسات تونل راه آهن تهران _ تبریز
تلفن: 021-66802900

2-استان زنجان، شهر زنجان، میدان ولیعصر-خیابان فیاض بخش جنوبی-انتهای کوچه شهید جوادی-واحد امور قراردادها )آقای نوری -09910447155(
هزینه چاپ آگهی مناقصه در روزنامه، بر عهده برنده مناقصه می باشد.

 آگهی مناقصه عمومی  آگهی مناقصه عمومی 
نوبت دوم یک مرحله ای یک مرحله ای 

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص(-موسسه شهید رجایی

شــركت  توزيع  نيرو‌ي برق استان گلستان در نظر دارد بر اساس استانداردهاي وزارت نيرو، ملی يا بين‌المللي، لوازم را از تولیدکنندگان و فروشندگان داخلي كه داراي تاييديه 

از شركت توانير يا شركت توزيع نيروي برق استان گلستان و یا واجد شرایط مطابق با اسناد مناقصه ميباشند از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مناقصه عمومي )دو 

مرحله‌اي( )با ارزیابی کیفی( از محل اعتبارات داخلی  بشرح ذیل خریداری نماید.

ف
 مبلغ ضمانت شركت درشماره مناقصهمحل بودجه داخلیشـــرح كالاردي

مناقصه )به ريال(

  خرید تعداد 122 دستگاه انوع ترانسفورماتورهای کم تلفات1
18,823,000,000-1404/2از محل نیرو رسانی)مناقصه30- 120(

  خرید تعداد 123 دستگاه انوع ترانسفورماتورهای کم تلفات2
28,980,000,000-1404/2از محل نیرو رسانی)مناقصه 30- 120(

 خرید تعداد 110 دستگاه انواع ترانسفورماتورهای کم تلفات3
)مناقصه 31 - 121(

 اصلاح و بهینه و توسعه
39,180,000,000-1404/2شهری و روستایی

 خرید تعداد 112 دستگاه انواع ترانسفورماتورهای کم تلفات4
)مناقصه 31 - 121(

 اصلاح و بهینه و توسعه
49,175,000,000-1404/2شهری و روستایی

10 تنی مفصلی -5  
56,150,000,000-1404/2بودجه سرمایه ایتلسکوپی

1- فروش اسناد مناقصه:

       متقاضيان م‌يتوانند در صورت تمایل نســبت به واریز وجه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مبلغ 300.000 ريال بابت هر مناقصه بحساب فراگير 31360381400 

نزد بانك تجارت با شناســه واریزی 38140100  شــعبه ولیعصر گرگان بنام شركت توزيع نيروي برق استان گلستان ، جهت دريافت اسناد مناقصه از تاريخ 1404/02/20 لغايت 

1404/02/24 به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه نمایند.

2- نحوه برگزاری و محل تحويل پاکت الف مهلت و زمان بازگشايي پيشنهادات:

WWW.  کلیه مراحل برگزاری مناقصه  از دریافت اســناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 

SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و تحویل پاکت الف مهر و موم شده به آدرس گرگان، خيابان وليعصر عدالت 23 طبقه اول دبيرخانه شركت توزيع گلستان و مهلت آن 

تا ساعت 11روز شنبه مورخ 1404/03/10 و زمان بازگشايي پاکات شرکتهایی که حداقل امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نموده اند ، در ساعت 11 روز یک شنبه مورخ 1404/03/18 

در اتاق امور تدارکات و قراردادها واقع درگرگان، ابتدای جاده آق قلا، بعد از اب منطقه ای ، ساختمان شماره دو شرکت توزیع برق استان گلستان ميباشد.

2-1- اسناد ارزیابی کیفی و مستندات مربوط به آن از طریق سامانه ارسال گردد.  

2- 2-  ارائه اسناد ارزیابی کیفی به همراه اسناد مناقصه ) الف ، ب و ج ( در یک لفاف کلی به منزله عدم ارائه اسناد ارزیابی کیفی تلقی خواهد شد.

3- مبلغ ضمانت نامه شركت در مناقصه به ميزان مندرج در جدول فوق، به نفع کارفرما مطابق فرم ارائه شده در اسناد مناقصه که به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پاکات معتبر 

بوده و قابل تمدید تا به مدت سه ماه دیگر باشد بايد به يكي از صورتهاي زير ، همرا ه با  اسناد مناقصه در پاكت ) الف ( به دستگاه مناقصه گزار تسليم شود : 

الف– ضمانت نامه بانيك و یا ضمانت نامه هاي صادرشده از سوي موسسات اعتباري غير بانيك كه داراي مجوز فعالیت از سوی بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران هستند.

ب-  اصل رســيد واريز وجه نقد به حساب جاري شماره 0222148886007  نزد بانك ملی شعبه خيابان وليعصر گرگان به نام شركت توزيع نيروي برق استان گلستان )شماره 

 .)IR 270170000000222148886007 شبا

پ-ضمانتنامه صادره توسط موسسات بیمه گر دارای مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانتنامه از سوی بیمه مرکزی ایران 

ت- گواهی خالص مطالبات قطعی تایید شده از سوی  امور مالی شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان بر اساس فرم نمونه ضمیمه اسناد مناقصه 

ث- چک تضمین شده بانکی برای تضمین شرکت در مناقصه

4- ذكر شماره مناقصه روي پاكات الزامي بوده و حضور كي نفر از پيشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پاکات )الف،ب،ج( با معرفی نامه کتبی معتبر آزاد است

5- شركت توزيع گلستان در رد يا قبول هریک یا تمام پیشنهادات مختاراست.

6- به پیشنهادهای فاقدامضاء ، مشروط،مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل میشود،مطلقاًً ترتیب اثرداده نخواهد شد.

7- تكميل كردن فرم پرسشنامه اطلاعاتي مربوط به ارزيابي صلاحیت تامین کنندگان کالا پيوست اسناد ارزیابی کیفی الزامي است.

8- هزینه آگهی هر دو نوبت بر عهده دستگاه مناقصه گزار می باشد.

WWW. 9- فروشندگان و توليدكنندگان باید کد معاملاتی فرا بورس داشته باشند و مکلف به دریافت و ارسال پیشنهادات از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی

SETADIRAN.IR می باشند و پرداخت هرگونه کارمزد سامانه فوق به عهده برنده مناقصه می باشد.

HTTP://IETS. و پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به نشاني WWW.TAVANIR.ORG.IR 10- ضمناًً اين آگهي از طريق شبكه اطلاع رساني معاملات توانير به نشاني

MPORG.IR  قابل دسترسي م‌يباشد و جهت اطلاعات بيشتر با شماره تلفن 32684412-017 تماس و به شماره تلفن 32689430-017 فاکس نمائید.

11- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.    

  آگهي تجدید مرحله اول مناقصه عمومي  آگهي تجدید مرحله اول مناقصه عمومي
 دو مرحله ای با ارزیابی کیفی  دو مرحله ای با ارزیابی کیفی 

روابط عمومي شركت توزيع نيروي استان گلستان

 شركت توزيع نيروي
 استان گلستان

نوبت دوم

آخرین اخبار و تازه ترین  تحلیل ها  را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید

WWW.JAHAN EGHTESAD.COM

اینفوگرافی
طراح: آفاق ازکات


